



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
037779	ADESIVO 10 MIN HOBBY			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	34,600	103,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	35,100	105,30
	Valores médios :		34,850	104,55
037941	ADESIVO 90 MIN. PROFISSIONAL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	29,000	87,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	30,000	90,00
	Valores médios :		29,500	88,50
048145	BARRA ROSQUEADORA (01)1/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	3,810	38,10
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	3,900	39,00
	Valores médios :		3,855	38,55
048146	BARRA ROSQUEADORA (03)3/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	5,890	58,90
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	6,000	60,00
	Valores médios :		5,945	59,45
031143	BARRA ROSQUEADA (05) 1/2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	12,320	123,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	13,100	131,00
	Valores médios :		12,710	127,10
037942	BOMBA YAMAGUCHI 209			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	406,580	406,58
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	420,000	420,00
	Valores médios :		413,290	413,29
051698	BOTA ROGIL Nº DIVERSOS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	54,800	274,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	61,200	306,00
	Valores médios :		58,000	290,00
037944	CABO DE AÇO (04) 3/16			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	5,800	58,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	6,200	62,00
	Valores médios :		6,000	60,00
021323	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	14,840	148,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		14,920	149,20
037945	CATRACA P/ CARGA 50CM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	52,600	105,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	58,000	116,00
	Valores médios :		55,300	110,60
037946	CHAVE AJUSTAVEL 18. ROBUST			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	222,000	444,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	238,000	476,00
	Valores médios :		230,000	460,00
042193	CHAVE FENDA PRO TRAMONTINA (11)5/16X6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	9,210	18,42
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	10,000	20,00
	Valores médios :		9,605	19,21

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
037948	CHAVE PHILIPS 5/16X8 BERG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	18,800	37,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	19,300	38,60
		Valores médios :	19,050	38,10
037949	CINTA P/ CARA 50MM X 9MTS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	61,000	305,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	63,000	315,00
		Valores médios :	62,000	310,00
037950	COMPRESSOR DE AR CSA 8.2/25L 124V			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	942,000	942,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	948,000	948,00
		Valores médios :	945,000	945,00
026156	CORTADOR DE TUBO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	86,100	172,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	87,100	174,20
		Valores médios :	86,600	173,20
037952	CORRENTE PARA MOTOSSERRA DE 36 DENTES			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	72,200	144,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	73,000	146,00
		Valores médios :	72,600	145,20
037953	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8 2T			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	5,700	28,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	6,100	30,50
		Valores médios :	5,900	29,50
029108	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	10,800	54,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	11,000	55,00
		Valores médios :	10,900	54,50
023054	DISCO DE LIXA A 80			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	6,900	13,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	7,000	14,00
		Valores médios :	6,950	13,90
042198	FLANGEADOR DE TUBO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	152,000	304,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	155,000	310,00
		Valores médios :	153,500	307,00
037957	FORMÃO 100			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	37,000	74,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	38,000	76,00
		Valores médios :	37,500	75,00
029872	JOGO CHAVE COMBINADA 6A32			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	388,000	388,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	390,000	390,00
		Valores médios :	389,000	389,00
010119	LIMATAO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	8,000	110,400	883,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	8,000	112,000	896,00
		Valores médios :	111,200	889,60
037963	LUVA DE RASPA CANO CURTO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	7,900	158,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	8,000	160,00
		Valores médios :	7,950	159,00
051699	MALETA DE COURO VAQUETA PRETA N-3			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	210,000	210,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	220,000	220,00
		Valores médios :	215,000	215,00
037965	MASSA PLASTICA 900G CINZA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	17,800	89,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	18,000	90,00
		Valores médios :	17,900	89,50
037970	PISTOLA P/ PINTURA BAIXA PRODUÇÃO LF-5			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	241,000	241,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	249,000	249,00
		Valores médios :	245,000	245,00
037972	PORCA SIMPLES (04)1/4 UNC			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	0,200	10,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	0,250	12,50
		Valores médios :	0,225	11,25
037973	PORCA SIMPLES (06) 3/8 UNC			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	0,250	12,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	0,300	15,00
		Valores médios :	0,275	13,75
037974	PORCA SIMPLES (08) 1/2 UNC			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	0,450	22,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	0,500	25,00
		Valores médios :	0,475	23,75
037975	REBOLO DIAMANTADO SEGMENTODO 110MM REFRI			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	17,000	51,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	18,000	54,00
		Valores médios :	17,500	52,50
037976	RODIZIO DE SILICONE 50MM S/TRAVA REF: 90			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	13,800	276,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	14,000	280,00
		Valores médios :	13,900	278,00
037977	RODIZIO FIXO 3 . LEVE PRETO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	33,000	495,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	35,000	525,00
		Valores médios :	34,000	510,00
037978	SABRE DENTES PARA MOTOSSERA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	410,000	820,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	430,000	860,00
		Valores médios :	420,000	840,00
037979	SERRA CIRCULAR WIDIA 4 C/24 DENT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	18,800	56,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	19,200	57,60
		Valores médios :	19,000	57,00
037980	SERRA COPO DIAMANTADA 40MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	78,800	157,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	79,600	159,20
		Valores médios :	79,200	158,40
037981	SERRA COPO DIAMANTADA 65MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	134,000	268,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	137,000	274,00
		Valores médios :	135,500	271,00
037982	SERRA MARMORE GDC 34D			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	510,000	510,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	520,000	520,00
		Valores médios :	515,000	515,00
037983	TALHA S/C 1.0 T			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	918,000	918,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	926,000	926,00
		Valores médios :	922,000	922,00
037984	TORNO N.6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	390,000	390,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	395,000	395,00
		Valores médios :	392,500	392,50
037985	TORNO N.8			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	480,000	480,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	496,000	496,00
	Valores médios :		488,000	488,00
037987	TRENA (02) 5MT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	18,000	54,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	20,000	60,00
	Valores médios :		19,000	57,00
039226	ALICATE REBITADOR ALAVANCA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	108,000	108,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	110,000	110,00
	Valores médios :		109,000	109,00
048149	COMPRESSOR DE AR MP 7.8CM1 25 LTSWP 110V PR			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	990,000	990,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	996,000	996,00
	Valores médios :		993,000	993,00
048151	GRAMPEADOR MANUAL 4 A 14 NOLL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	91,000	91,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	93,000	93,00
	Valores médios :		92,000	92,00
036919	ARAME GALV.BWG			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	55,000	16,120	886,60
	Valores médios :		16,120	886,60
039393	BARRA CHATA 1/2X1/8 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	13,100	65,50
	Valores médios :		13,100	65,50
039369	BARRA CHATA 1X1/8 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	24,960	124,80
	Valores médios :		24,960	124,80
039225	BARRA CHATA 1 X 3/16 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	30,000	45,000	1.350,00
	Valores médios :		45,000	1.350,00
064357	BARRA REDONDA 3/8" 6MT (0,560KG/M)			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	23,340	233,40
	Valores médios :		23,340	233,40
064358	BARRA REDONDA 1/2" 6MT (0,990KG/M)			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	37,800	189,00
	Valores médios :		37,800	189,00
039428	CAIXA C/MOLA 3,5MT 0.45MM#1 1/4			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	4,000	46,670	186,68
	Valores médios :		46,670	186,68
039431	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	32,560	162,80
	Valores médios :		32,560	162,80
039439	CHAPA RAIADA 0.43 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	22,230	111,15
	Valores médios :		22,230	111,15
039446	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2"			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	3,990	19,95
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	4,200	21,00
	Valores médios :		4,095	20,48
039447	DOBRADIÇA ZINCADA 4"			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	4,760	23,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	4,920	24,60
	Valores médios :		4,840	24,20
009953	FECHADURA 701/100			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	25,000	16,600	415,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	25,000	17,000	425,00
	Valores médios :		16,800	420,00
064359	FECHADURA 601-602/03			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	19,000	95,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	20,000	100,00
	Valores médios :		19,500	97,50
064360	FECHADURA PORTA DE ROLAR 201			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	24,890	124,45
	Valores médios :		24,890	124,45
039457	FITA LATERAL 25MM TOLEMAT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	25,000	33,400	835,00
	Valores médios :		33,400	835,00
039461	LAMBRIL GALVANIZADO 0.80 105X200CM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	88,890	444,45
	Valores médios :		88,890	444,45
064361	LAMBRIL GALVANIZADO 0,80 105X250CM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	142,230	711,15
	Valores médios :		142,230	711,15
064362	LAMBRIL PRETO 0.75 106X200CM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	77,890	389,45
	Valores médios :		77,890	389,45
046784	METALON 20X20 6MTS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	15,200	76,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	17,780	88,90
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	15,800	79,00
	Valores médios :		16,260	81,30
046785	METALON 20X30 6MTS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	26,000	130,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	28,120	140,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	28,000	140,00
	Valores médios :		27,373	136,87
064363	METALON 30X30 6MT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	29,000	145,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	36,700	183,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	30,000	150,00
	Valores médios :		31,900	159,50
064364	METALON 30X40 6MT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	37,000	185,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	38,000	190,00
	Valores médios :		37,500	187,50
064365	METALON 50X30 6MT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	59,000	295,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	39,000	195,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	62,000	310,00
	Valores médios :		53,333	266,67
063170	METALON GALV.20X20X0,80MM 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	45,000	22,000	990,00
	Valores médios :		22,000	990,00
063171	METALON GALV.30X20X0,80MM 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	50,000	28,120	1.406,00
	Valores médios :		28,120	1.406,00
039479	METALON GALV.30X30X0,95MM 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	36,700	183,50
	Valores médios :		36,700	183,50
039480	METALON GALV.50X30X0,95MM 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	25,000	52,670	1.316,75
	Valores médios :		52,670	1.316,75
039483	PERFIL U" LEVE 25X25X18			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	31,000	155,00
	Valores médios :		31,000	155,00
039366	PERFIL U LEVE GALV 25X25X18			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	33,340	166,70
		Valores médios :	33,340	166,70
039486	REBITE DE FERRO 1/8X1/4			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	150,000	0,080	12,00
		Valores médios :	0,080	12,00
042046	SOLEIRA - BARRA PARA PORTA GALV. 1,25			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	2,000	55,050	110,10
		Valores médios :	55,050	110,10
064366	TELA SOLD. 2,03X25MT 2,4MM 5X15CM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	310,000	1.058,500	328.135,00
		Valores médios :	1.058,500	328.135,00
064368	TUBO GALV. 2" (50,80MM) - 1,90MM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	2,000	106,670	213,34
		Valores médios :	106,670	213,34
064369	TUBO GALV. 3" - 1,95MM (PATENTE)			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	1,000	240,000	240,00
		Valores médios :	240,000	240,00
039516	TUBO PRETO 1.1/4X2MM #14			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	60,000	600,00
		Valores médios :	60,000	600,00
064371	BITONEIRA 400 LT - 220 VOLTS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	4.600,000	4.600,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	4.700,000	4.700,00
		Valores médios :	4.650,000	4.650,00
064373	PARAFUSO ATARR C/CAB. 4.8X22			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	0,200	10,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	0,230	11,50
		Valores médios :	0,215	10,75
064374	PARAFUSO ATARR C/CAB. 6.3X50			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	0,270	13,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	0,300	15,00
		Valores médios :	0,285	14,25
064375	PARAFUSO FENDA DURAME 5.5X40			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	0,220	11,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	0,250	12,50
		Valores médios :	0,235	11,75
037986	TRANSFORMADOR DE SOLDA 250AMP			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	9,000	660,000	5.940,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	9,000	680,000	6.120,00
		Valores médios :	670,000	6.030,00
077226	ASPIRADOR DE PÓ - INDUSTRIAL WD1855BR 220V			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	1.590,000	1.590,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	1.600,000	1.600,00
		Valores médios :	1.595,000	1.595,00
077344	TELA SOLD. 1,5X25MT 2,4MM 5X15CM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	500,000	37,740	18.870,00
		Valores médios :	37,740	18.870,00
039519	TUBO PRETO 3 X2MM #14			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	140,000	155,220	21.730,80
		Valores médios :	155,220	21.730,80
099129	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/CA - REF.5412			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	22,000	44,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	23,000	46,00
		Valores médios :	22,500	45,00
042159	AVENTAL DE COURO C/EMENDA EXTERNA RASPA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	38,000	76,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	39,000	78,00
		Valores médios :	38,500	77,00
099130	BOTA DE SEGURANÇA PRETA BICO PVC C/CA NUMERAÇÃO DIVERSA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	51,000	1.020,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	52,000	1.040,00
	Valores médios :		51,500	1.030,00
099131	CAPACETE 810 P/ELETRICISTA C/CA CORES DIVERSAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	22,000	220,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	24,000	240,00
	Valores médios :		23,000	230,00
042020	CAPACETE DE SEGURANÇA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	26,000	520,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	28,000	560,00
	Valores médios :		27,000	540,00
099132	CARTUCHO P/MASCARA RESPIRATÓRIA CG 304 C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	16,600	332,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	17,000	340,00
	Valores médios :		16,800	336,00
099133	CINTURAO P/ELETRICISTA C/CA - REF.CG790E TAM.2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	229,000	458,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	232,000	464,00
	Valores médios :		230,500	461,00
099134	ESCUDO P/SOLDA 8110 C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	27,760	27,76
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	28,200	28,20
	Valores médios :		27,980	27,98
099135	LUVA DE COBERTURA EM COURO P/ELETRICISTA C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	44,800	179,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	46,200	184,80
	Valores médios :		45,500	182,00
099136	LUVA DE PROTEÇÃO P/ALTA TENSÃO 10KV - CLASSE 01 C/CA - PRETA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	31,200	31,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	32,200	32,20
	Valores médios :		31,700	31,70
099137	MASCARA DE SOLDA ADVANCE 3110 C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	71,700	71,70
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	73,300	73,30
	Valores médios :		72,500	72,50
099138	MASCARA RESPIRATÓRIA CG-304 C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	38,800	38,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	39,600	39,60
	Valores médios :		39,200	39,20
099139	OCULOS DE PROTEÇÃO SPECTRA 2000 CINZA 8812 C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	9,900	99,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	10,000	100,00
	Valores médios :		9,950	99,50
099140	OCULOS DE PROTEÇÃO SPECTRA 2000 INCOLOR 8512 C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	8,100	81,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	9,000	90,00
	Valores médios :		8,550	85,50
065096	PERNEIRAS DE PROTEÇÃO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	19,000	38,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	20,000	40,00
	Valores médios :		19,500	39,00
099141	PROTETOR FACIAL CG INCOLOR			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	22,000	44,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	24,000	48,00
	Valores médios :		23,000	46,00
099143	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO DYSTRAY 15 DB - C/CA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	3,800	76,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	4,000	80,00
	Valores médios :		3,900	78,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
024217	MANGUEIRA HID 410-6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	160,000	28,400	4.544,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	160,000	28,900	4.624,00
	Valores médios :		28,650	4.584,00
023681	TERMINAL HID FG 12-12			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	65,000	36,500	2.372,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	65,000	37,000	2.405,00
	Valores médios :		36,750	2.388,75
023889	MANGUEIRA HID R2 410-8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	140,000	36,060	5.048,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	140,000	36,500	5.110,00
	Valores médios :		36,280	5.079,20
037997	CABO DE AÇO 9,2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	70,000	10,870	760,90
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	70,000	11,000	770,00
	Valores médios :		10,935	765,45
039354	CONJ.MANCAL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	285,000	11.400,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	290,000	11.600,00
	Valores médios :		287,500	11.500,00
038023	TERMINAL HID FG 90 08-08			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	29,350	1.761,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	30,350	1.821,00
	Valores médios :		29,850	1.791,00
038024	TERMINAL HID MN 08-08			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	27,050	1.623,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	27,800	1.668,00
	Valores médios :		27,425	1.645,50
041794	CONJ.MANCAL 1,5/8 243 MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	410,000	16.400,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	420,000	16.800,00
	Valores médios :		415,000	16.600,00
041796	DISCO 20PX4.5			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	70,000	142,000	9.940,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	70,000	145,000	10.150,00
	Valores médios :		143,500	10.045,00
041797	DISCO 24PX6.0			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	309,000	18.540,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	310,000	18.600,00
	Valores médios :		309,500	18.570,00
041798	DISCO 26P			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	80,000	310,000	24.800,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	80,000	314,000	25.120,00
	Valores médios :		312,000	24.960,00
041800	DISCO DE GRADE 28P			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	338,000	20.280,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	340,000	20.400,00
	Valores médios :		339,000	20.340,00
041833	MANGUEIRA HID R2 410-12			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	120,000	43,020	5.162,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	120,000	45,000	5.400,00
	Valores médios :		44,010	5.281,20
041872	SEPARADOR DISCO GR 245M 1.5/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	30,000	107,000	3.210,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	30,000	110,000	3.300,00
	Valores médios :		108,500	3.255,00
041873	CARDAN PARA DITRIBUIDOR DE CALCÁRIO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	380,000	1.520,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	390,000	1.560,00
		Valores médios :	385,000	1.540,00
014438	ELETRODO ALUMINIO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	30,000	6,200	186,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	30,000	7,200	216,00
		Valores médios :	6,700	201,00
048119	ELETRODO CROMONIQUEL UIP 65 2,5MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	181,000	7.240,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	186,000	7.440,00
		Valores médios :	183,500	7.340,00
048120	ELETRODO UIP 7018 3,25			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	16,000	800,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	17,000	850,00
		Valores médios :	16,500	825,00
048121	ELETRODO UIP 7018 4MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	15,200	760,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	16,000	800,00
		Valores médios :	15,600	780,00
029110	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 5 2T			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	120,000	12,000	1.440,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	120,000	14,000	1.680,00
		Valores médios :	13,000	1.560,00
077929	ROLAMENTO 32210 E 32207			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	66,000	3.960,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	68,000	4.080,00
		Valores médios :	67,000	4.020,00
077930	CARDAN PARA ROCADEIRA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	12,600	50,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	14,000	56,00
		Valores médios :	13,300	53,20
077931	EMBREAGEM PARA ROCADEIRA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	59,000	354,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	60,000	360,00
		Valores médios :	59,500	357,00
045718	ALICATE UNIVERSAL 8"			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	36,000	72,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	37,000	74,00
		Valores médios :	36,500	73,00
048499	ALICATE BICO CURVO 6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	28,000	56,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	29,000	58,00
		Valores médios :	28,500	57,00
013565	CHAVE DE FENDA 1/4X6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	9,900	19,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	10,000	20,00
		Valores médios :	9,950	19,90
013628	CHAVE DE FENDA 5/16X8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	11,300	22,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	12,100	24,20
		Valores médios :	11,700	23,40
029867	CHAVE PHILIPS 1/4X6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	8,700	17,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	9,000	18,00
		Valores médios :	8,850	17,70
029868	CHAVE PHILIPS 5/16X6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	9,200	18,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	9,900	19,80
		Valores médios :	9,550	19,10
048500	ALICATE REBITADOR CG1001			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	147,000	441,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	150,000	450,00
	Valores médios :		148,500	445,50
051693	FURADEIRA BOSCH GSB 13RE 1/2 220V			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	444,000	888,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	450,000	900,00
	Valores médios :		447,000	894,00
051694	ESTENÇÃO DE 30 METROS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	99,000	198,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	102,000	204,00
	Valores médios :		100,500	201,00
048504	TRANSFORMADORES DE ENERGIA,ENTRADA 220W SAIDA 110W CAPACIDADE 2000W			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	178,000	712,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	180,000	720,00
	Valores médios :		179,000	716,00
048505	CAIXA PARA FERRAMENTA 20X40			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	28,000	56,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	30,000	60,00
	Valores médios :		29,000	58,00
063535	OCULOS DE SEGURANÇA LENTES TRANSPARENTES			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	6,000	120,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	7,000	140,00
	Valores médios :		6,500	130,00
063536	LUVAS REVESTIDAS LATEX			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	13,000	520,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	14,000	560,00
	Valores médios :		13,500	540,00
063537	COLETE REFLETOR EM X			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	29,000	290,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	30,000	300,00
	Valores médios :		29,500	295,00
063538	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO COR BRANCA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	41,000	410,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	43,000	430,00
	Valores médios :		42,000	420,00
063539	BOTA DE COURO CANO CURTO COR PRETA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	54,000	540,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	55,000	550,00
	Valores médios :		54,500	545,00
063540	CINTA PARA OMBROS (SIMPLES)			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	36,000	216,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	37,000	222,00
	Valores médios :		36,500	219,00
042169	CAPA DE CHUVA LONGA C/FORRO E PROTEÇÃO DE CABEÇA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	21,000	126,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	22,000	132,00
	Valores médios :		21,500	129,00
063541	MASCARAS PFF1 AZUL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	1,900	38,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	2,000	40,00
	Valores médios :		1,950	39,00
077230	ARO DE ALUMINIO DE 3,5X8 (EM POLEGADAS)			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	12,000	114,000	1.368,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	12,000	120,000	1.440,00
	Valores médios :		117,000	1.404,00
077231	BARRA REDONDA EM AÇO 1" (EM POLEGADAS)			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	27,400	274,00
	Valores médios :		27,400	274,00
077232	CHAPA PERFIL U DE 2" (EM POLEGADA)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	IDEAL FERROS LTDA-ME	36,000	9,000	324,00
		Valores médios :	9,000	324,00
077233	CHAPA PERFIL U DE 3" (EM POLEGADA)			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	24,000	13,530	324,72
		Valores médios :	13,530	324,72
077234	ROLAMENTO 1" (EM POLEGADA)			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	37,000	740,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	39,000	780,00
		Valores médios :	38,000	760,00
077235	TELA SOLDADA 35X35 (1,5 MTS DE ALTURA)			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	35,000	76,550	2.679,25
		Valores médios :	76,550	2.679,25
077236	TELHA GALVALUME ONDULADA			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	20,000	31,000	620,00
		Valores médios :	31,000	620,00
077237	TUBO DE FERRO, CHAPA 14 DE 2"			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	16,000	160,00
		Valores médios :	16,000	160,00
077238	TUBO QUADRADO 20X20			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	42,000	2,960	124,32
		Valores médios :	2,960	124,32
077239	TUBO QUADRADO 40X40			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	42,000	16,000	672,00
		Valores médios :	16,000	672,00
077240	TUBO QUADRADO 50X30			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	36,000	6,500	234,00
		Valores médios :	6,500	234,00
008829	CADEADO 50MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	43,300	216,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	45,000	225,00
		Valores médios :	44,150	220,75
037934	CANO SOLDAVEL 25MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	7,000	35,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	8,000	40,00
		Valores médios :	7,500	37,50
015579	CANO SOLDAVEL 50MM.			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	25,000	13,000	325,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	25,000	14,000	350,00
		Valores médios :	13,500	337,50
021576	CARRO DE MÃO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	104,000	156,000	16.224,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	104,000	160,000	16.640,00
		Valores médios :	158,000	16.432,00
001437	ENXADA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	26,000	104,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	27,000	108,00
		Valores médios :	26,500	106,00
037135	ENXADAO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	22,000	27,000	594,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	22,000	28,000	616,00
		Valores médios :	27,500	605,00
037030	FACAO MEDIO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	28,890	57,78
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	29,000	58,00
		Valores médios :	28,945	57,89
037023	LIMA CHATA .			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	194,400	972,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	195,100	975,50
		Valores médios :	194,750	973,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
042033	LONA ENCERADA 6X6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	345,000	690,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	350,000	700,00
		Valores médios :	347,500	695,00
042026	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	7,700	770,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	8,000	800,00
		Valores médios :	7,850	785,00
042027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1.000,000	1,800	1.800,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1.000,000	2,000	2.000,00
		Valores médios :	1,900	1.900,00
003992	MARTELO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	33,000	66,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	34,000	68,00
		Valores médios :	33,500	67,00
021573	PÁ			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	37,700	188,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	38,000	190,00
		Valores médios :	37,850	189,25
014281	RASTELO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	20,000	100,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	22,000	110,00
		Valores médios :	21,000	105,00
048683	REDUÇÃO PARA CANO SOLDAVEL DE 50 PARA 25MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	12,000	240,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	13,000	260,00
		Valores médios :	12,500	250,00
042029	REGISTRO P/CANO SOLDÁVEL DE 25MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	23,300	466,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	24,000	480,00
		Valores médios :	23,650	473,00
037024	SERROTE GRANDE			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	38,900	38,90
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	39,000	39,00
		Valores médios :	38,950	38,95
007465	TESOURA/PODA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	19,240	96,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	20,000	100,00
		Valores médios :	19,620	98,10
037029	TRENA 10 METROS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	31,000	62,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	32,000	64,00
		Valores médios :	31,500	63,00
088589	BOTINA EM COURO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	53,000	1.060,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	55,000	1.100,00
		Valores médios :	54,000	1.080,00
088590	LUVAS RASPA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	8,800	440,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	9,000	450,00
		Valores médios :	8,900	445,00
011558	MASCARA DESCARTAVEL - UNID			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	2,300	230,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	2,500	250,00
		Valores médios :	2,400	240,00
051324	LUVAS DE TECIDO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	2,800	140,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	3,000	150,00
		Valores médios :	2,900	145,00
063169	ARAME GALVANIZADO BWG 16-1,65MM 1KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	7,900	158,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	8,000	160,00
		Valores médios :	7,950	159,00
022045	ARAME RECOZIDO 18MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	25,000	6,200	155,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	25,000	6,800	170,00
		Valores médios :	6,500	162,50
021663	FERRO 4.2			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	45,000	8,890	400,05
		Valores médios :	8,890	400,05
021642	FERRO 5/16"			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	30,000	26,000	780,00
		Valores médios :	26,000	780,00
063172	PRIMER GALVANIZADO 3,6			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	30,000	76,780	2.303,40
		Valores médios :	76,780	2.303,40
063173	PRIMER GALVANIZADO 900ML			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	40,000	21,340	853,60
		Valores médios :	21,340	853,60
063174	SUPORTE FIXAÇÃO 13MM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	25,000	60,790	1.519,75
		Valores médios :	60,790	1.519,75
048170	VERGALHÃO CA50 3/8 10MM			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	25,000	38,000	950,00
		Valores médios :	38,000	950,00
063175	COLUNA 3/8 10MM 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	25,000	90,000	2.250,00
		Valores médios :	90,000	2.250,00
063176	COLUNA 5/16 8MM 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	25,000	65,560	1.639,00
		Valores médios :	65,560	1.639,00
063177	TRELIÇA TR SI 12L PESADA 5.0X4.2X6.0MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	36,120	361,20
		Valores médios :	36,120	361,20
063178	TRELIÇA TR SI 8L MEDIA 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	28,890	288,90
		Valores médios :	28,890	288,90
063995	ROÇADEIRA A GASOLINA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	12,000	990,000	11.880,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	12,000	995,000	11.940,00
		Valores médios :	992,500	11.910,00
039396	BARRA CHATA 1X3/16 6MT			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	120,000	45,000	5.400,00
		Valores médios :	45,000	5.400,00
039357	CADEADO PADO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	17,000	680,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	18,000	720,00
		Valores médios :	17,500	700,00
039371	CLIPS LEVE 6MM GALV			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	120,000	4,100	492,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	120,000	4,600	552,00
		Valores médios :	4,350	522,00
048083	COMPRESSOR DE AR(CSL 10/100 MM 2P6CH)			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	8,000	2.730,000	21.840,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	8,000	2.750,000	22.000,00
		Valores médios :	2.740,000	21.920,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
039372	CORDOALHA CULT AEREAS 4,87 MM 500 MTS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	460,000	18.400,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	470,000	18.800,00
		Valores médios :	465,000	18.600,00
039377	CORREIA A 73			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	12,670	760,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	13,200	792,00
		Valores médios :	12,935	776,10
039361	DISCO DE CORTE 10X1/8X5/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	10,740	429,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	11,000	440,00
		Valores médios :	10,870	434,80
039362	DISCO DE CORTE 12/1/8X5/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	13,340	533,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	14,000	560,00
		Valores médios :	13,670	546,80
039360	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	5,800	232,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	6,100	244,00
		Valores médios :	5,950	238,00
039378	ELETRODO ELETRON 6013 2,5MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	120,000	13,500	1.620,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	120,000	14,000	1.680,00
		Valores médios :	13,750	1.650,00
039373	ESTICADOR COM GACHO 5/8 16MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	200,000	28,000	5.600,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	200,000	29,000	5.800,00
		Valores médios :	28,500	5.700,00
039370	FERROLHO CHATO N°4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	5,100	204,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	5,600	224,00
		Valores médios :	5,350	214,00
039460	GONZO N°3 C/ABA E CHUMBADOR			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	32,000	8,840	282,88
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	32,000	9,000	288,00
		Valores médios :	8,920	285,44
039379	LAMINA ROÇADEIRA 330X2X20			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	24,400	976,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	26,000	1.040,00
		Valores médios :	25,200	1.008,00
035565	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	2,200	88,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	2,600	104,00
		Valores médios :	2,400	96,00
004184	LENTE RETANGULAR ESCURA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	3,100	124,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	3,200	128,00
		Valores médios :	3,150	126,00
039380	MASCARA POLIPROPILENO C2 LENTES			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	63,000	2.520,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	64,000	2.560,00
		Valores médios :	63,500	2.540,00
039364	METALON GALV.20X20 95MM 6MT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	120,000	26,000	3.120,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	120,000	22,000	2.640,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	120,000	27,000	3.240,00
		Valores médios :	25,000	3.000,00
039365	METALON GALV.50X30 95MM 6MT			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	47,700	1.908,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	40,000	52,670	2.106,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	48,000	1.920,00
	Valores médios :		49,457	1.978,27
039381	PA SX 8.8 MA 06X50			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	500,000	0,440	220,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	500,000	0,500	250,00
	Valores médios :		0,470	235,00
039382	PA SX 8.8 MA 08X50			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	500,000	0,830	415,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	500,000	0,850	425,00
	Valores médios :		0,840	420,00
039383	PA SX 8.8 MA 10X50			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	500,000	1,400	700,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	500,000	1,600	800,00
	Valores médios :		1,500	750,00
039367	ROLDANA C SUPORTE 11/2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	16,610	664,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	17,000	680,00
	Valores médios :		16,805	672,20
020172	TAMBOR VAZIO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	55,000	30,000	1.650,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	55,000	31,000	1.705,00
	Valores médios :		30,500	1.677,50
039385	TUBO COBRE 1/2 (12,70X0,79)0,27 KG/M			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	300,000	31,520	9.456,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	300,000	32,000	9.600,00
	Valores médios :		31,760	9.528,00
039386	TUBO COBRE 1/4 635X0,79 12 KM/M			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	300,000	17,290	5.187,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	300,000	18,560	5.568,00
	Valores médios :		17,925	5.377,50
039387	TUBO COBRE 3/8(9,53X0,79)0,19KM/M			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	300,000	18,730	5.619,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	300,000	18,900	5.670,00
	Valores médios :		18,815	5.644,50
039368	ZARCÃO CINZA 3,6 LTS			
	IDEAL FERROS LTDA-ME	38,000	58,450	2.221,10
	Valores médios :		58,450	2.221,10
041952	BOTA DE SEGURANÇA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	150,000	56,000	8.400,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	150,000	58,000	8.700,00
	Valores médios :		57,000	8.550,00
041954	BOTA PVC BRANCA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	90,000	41,000	3.690,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	90,000	43,000	3.870,00
	Valores médios :		42,000	3.780,00
041955	BOTA PVC PRETA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	90,000	41,000	3.690,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	90,000	43,000	3.870,00
	Valores médios :		42,000	3.780,00
041967	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120LT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	82,000	4.920,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	83,000	4.980,00
	Valores médios :		82,500	4.950,00
041964	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12LT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	90,000	12,000	1.080,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	90,000	13,000	1.170,00
	Valores médios :		12,500	1.125,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
051271	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 3LTS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	90,000	9,000	810,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	90,000	10,000	900,00
		Valores médios :	9,500	855,00
041965	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50LT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	90,000	31,000	2.790,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	90,000	32,000	2.880,00
		Valores médios :	31,500	2.835,00
051272	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 7LTS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	90,000	13,000	1.170,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	90,000	14,000	1.260,00
		Valores médios :	13,500	1.215,00
038108	CAPA PARA CHUVA DE PVC			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	150,000	22,000	3.300,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	150,000	23,000	3.450,00
		Valores médios :	22,500	3.375,00
033207	CONJUNTO PARA JARDIM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	30,000	19,900	597,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	30,000	20,000	600,00
		Valores médios :	19,950	598,50
041989	GARRAFÃO TERMOLAR 5LT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	41,000	615,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	43,000	645,00
		Valores médios :	42,000	630,00
000496	LONA PRETA 6 X 100			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	300,000	7,900	2.370,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	300,000	8,000	2.400,00
		Valores médios :	7,950	2.385,00
041991	LUVA DE BORRACHA P/ BAIXA TENSÃO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	31,720	475,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	32,000	480,00
		Valores médios :	31,860	477,90
041988	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X1,5MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	900,000	4,900	4.410,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	900,000	5,300	4.770,00
		Valores médios :	5,100	4.590,00
041983	PREGO POLIDO 18X24			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	150,000	13,980	2.097,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	150,000	14,600	2.190,00
		Valores médios :	14,290	2.143,50
041961	PULVERIZADOR 10LT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	116,000	1.740,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	117,000	1.755,00
		Valores médios :	116,500	1.747,50
034593	PULVERIZADOR 20 LITROS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	266,000	3.990,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	268,000	4.020,00
		Valores médios :	267,000	4.005,00
041963	REGADOR 5LT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	7,800	117,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	8,000	120,00
		Valores médios :	7,900	118,50
041962	REGADOR 10LT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	12,900	193,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	13,200	198,00
		Valores médios :	13,050	195,75
039476	METALON GALV.20X20X0,95MM 6MT			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	26,000	520,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	27,000	540,00
		Valores médios :	26,500	530,00
039375	SUPORTE DE FIXAÇÃO 13MM IDEAL FERROS LTDA-ME	20,000	60,790	1.215,80
		Valores médios :	60,790	1.215,80
048162	ARAME OVALADO 700KGF 1000MT L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	470,000	9.400,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	475,000	9.500,00
		Valores médios :	472,500	9.450,00
048163	ARAME P/SOLDA ARC 2,38MM RL30KG L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	360,000	7.200,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	370,000	7.400,00
		Valores médios :	365,000	7.300,00
048181	ARAME P/SOLDA MIG AUTOROD 1,00MM 18KG L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	226,000	1.130,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	228,000	1.140,00
		Valores médios :	227,000	1.135,00
048164	BARRA CHATA DE ALUMINIO 1/2"X1/8" IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	50,000	250,00
		Valores médios :	50,000	250,00
048182	BARRA QUADRADA 7/8" 1045 IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	196,680	983,40
		Valores médios :	196,680	983,40
048166	BARRA REDONDA 1 1/4 1045(6,22KG/MT) IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	65,340	653,40
		Valores médios :	65,340	653,40
009866	BARRA ROSQUEADA 5/8 L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	17,400	174,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	18,000	180,00
		Valores médios :	17,700	177,00
051692	CABO DE AÇO CIMA 1/16 L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	9,300	93,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	10,000	100,00
		Valores médios :	9,650	96,50
012225	CABO FLEXIVEL 10MM L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	6,700	67,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	7,100	71,00
		Valores médios :	6,900	69,00
039430	CANTONEIRA 5/8X2.5 SERRAL 6MT IDEAL FERROS LTDA-ME	20,000	21,630	432,60
		Valores médios :	21,630	432,60
048187	CHAPA DE ALUMINIO XADREZ 2,500X1000 1,2MM IDEAL FERROS LTDA-ME	5,000	765,000	3.825,00
		Valores médios :	765,000	3.825,00
029101	CLIPS P/ CABO DE AÇO 09 5/8 L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	4,400	44,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	4,900	49,00
		Valores médios :	4,650	46,50
048188	CORRENTE SOLD.ZINC.9,5MM 3/8 L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	27,000	135,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	28,000	140,00
		Valores médios :	27,500	137,50
048169	METALON GALV 70X70 1,90MM IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	240,000	2.400,00
		Valores médios :	240,000	2.400,00
048189	VERGALHÃO CA 50 3/8 10MM 12MT IDEAL FERROS LTDA-ME	10,000	38,000	380,00
		Valores médios :	38,000	380,00
021596	CORRENTE PARA MOTOR SERRA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	78,000	1.560,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	79,000	1.580,00
	Valores médios :		78,500	1.570,00
037132	LAMINAS PARA MAQUINA DE ROÇAR			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	16,000	27,000	432,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	16,000	28,000	448,00
	Valores médios :		27,500	440,00
001473	CABO P/ENXADA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	80,000	9,200	736,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	80,000	9,900	792,00
	Valores médios :		9,550	764,00
048086	FACAS PARA ROÇADEIRA HIDRAULICA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	8,000	560,000	4.480,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	8,000	565,000	4.520,00
	Valores médios :		562,500	4.500,00
041892	BOMBA DE GRAXA 10KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	420,000	2.520,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	430,000	2.580,00
	Valores médios :		425,000	2.550,00
030894	BOMBA DE GRAXA 7KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	380,000	2.280,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	390,000	2.340,00
	Valores médios :		385,000	2.310,00
007385	SILICONE			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	9,000	540,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :		9,500	570,00
000393	ARALDITE			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	30,000	27,000	810,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	30,000	28,000	840,00
	Valores médios :		27,500	825,00
041894	TERÇADO DE 16"			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	25,600	512,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	26,300	526,00
	Valores médios :		25,950	519,00
021586	LIMA CHATA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	120,000	14,310	1.717,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	120,000	15,000	1.800,00
	Valores médios :		14,655	1.758,60
023635	BARRA ROSQUEADA 3/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	33,370	667,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	34,000	680,00
	Valores médios :		33,685	673,70
041937	BOMBA PARA OLEO DE CAMBIO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	410,000	1.640,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	420,000	1.680,00
	Valores médios :		415,000	1.660,00
041895	WHITE LUB			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	80,000	9,000	720,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	80,000	10,000	800,00
	Valores médios :		9,500	760,00
001000	DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	9,410	941,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	9,800	980,00
	Valores médios :		9,605	960,50
048104	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4 2T			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	13,000	1.300,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	14,000	1.400,00
	Valores médios :		13,500	1.350,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
037152	PARAFUSOS SEXTAVADO G.5 5/8X1. 1 .2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	3,850	1.540,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	4,000	1.600,00
		Valores médios :	3,925	1.570,00
051284	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X1.3/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	3,010	1.204,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	3,200	1.280,00
		Valores médios :	3,105	1.242,00
051285	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 12X50 RI			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	2,510	1.004,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	2,700	1.080,00
		Valores médios :	2,605	1.042,00
051286	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 12X60 RP			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	3,400	1.360,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	3,600	1.440,00
		Valores médios :	3,500	1.400,00
051287	PARAFUSO SEXTAVO 10.50 10X60 RP			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	2,600	1.040,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	2,800	1.120,00
		Valores médios :	2,700	1.080,00
051289	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	7,880	3.152,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	8,000	3.200,00
		Valores médios :	7,940	3.176,00
051290	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X25			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	3,940	1.576,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	4,100	1.640,00
		Valores médios :	4,020	1.608,00
051291	PARAFUSO SEXTAVADO 1.2 1/2 RP			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	1,800	720,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	2,000	800,00
		Valores médios :	1,900	760,00
051292	PARAFUSO SEXTAVADO 10X30			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	200,000	1,900	380,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	200,000	2,100	420,00
		Valores médios :	2,000	400,00
051293	ARRUELA 5/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	800,000	0,600	480,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	800,000	0,700	560,00
		Valores médios :	0,650	520,00
051295	ARRUELA 12			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	800,000	0,320	256,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	800,000	0,350	280,00
		Valores médios :	0,335	268,00
051296	ARRUELA 10.50			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	0,170	68,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	0,200	80,00
		Valores médios :	0,185	74,00
008681	ARRUELA 3/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	800,000	0,730	584,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	800,000	0,820	656,00
		Valores médios :	0,775	620,00
051297	ARRUELA 1.2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	0,910	364,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	1,000	400,00
		Valores médios :	0,955	382,00
037165	PORCAS 5/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	800,000	0,800	640,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	800,000	0,900	720,00
		Valores médios :	0,850	680,00
037167	PORCAS 10.50			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	0,250	100,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	0,300	120,00
		Valores médios :	0,275	110,00
037168	PORCAS 3/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	800,000	1,760	1.408,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	800,000	1,800	1.440,00
		Valores médios :	1,780	1.424,00
037169	PORCAS 1.2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	400,000	0,450	180,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	400,000	0,500	200,00
		Valores médios :	0,475	190,00
041899	ESTOPA BRANCA(FARDO 50KG)			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	125,000	1.250,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	127,000	1.270,00
		Valores médios :	126,000	1.260,00
048089	ESTOPA DE PANO CORTADO(FARDO DE 50KG)			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	300,000	3.000,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	305,000	3.050,00
		Valores médios :	302,500	3.025,00
030884	CABO DE AÇO 1			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	71,500	7.150,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	72,000	7.200,00
		Valores médios :	71,750	7.175,00
000180	CABO DE AÇO 1/2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	200,000	20,140	4.028,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	200,000	21,000	4.200,00
		Valores médios :	20,570	4.114,00
037188	BICO DE CORTE 4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	55,000	165,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	56,000	168,00
		Valores médios :	55,500	166,50
037189	BICO DE CORTE 6			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	55,000	165,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	57,000	171,00
		Valores médios :	56,000	168,00
037190	BICO DE CORTE 8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	55,000	165,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	58,000	174,00
		Valores médios :	56,500	169,50
037191	MANGUEIRA DUPLA 5/16			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	13,420	1.342,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	14,000	1.400,00
		Valores médios :	13,710	1.371,00
037198	VALVULA SECA CORTA CHAMA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	8,000	81,000	648,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	8,000	82,000	656,00
		Valores médios :	81,500	652,00
041902	TOCHA CONJUNTO F600			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	771,000	3.855,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	777,000	3.885,00
		Valores médios :	774,000	3.870,00
012140	CABO DE FORÇA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	61,000	915,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	62,000	930,00
		Valores médios :	61,500	922,50
037236	SOLDA OK 48 3.25MM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	244,600	3.669,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	246,000	3.690,00
	Valores médios :		245,300	3.679,50
037237	SOLDA OK 48 4MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	407,000	6.105,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	410,000	6.150,00
	Valores médios :		408,500	6.127,50
037238	SOLDA OK 46 4MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	15,000	312,000	4.680,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	15,000	315,000	4.725,00
	Valores médios :		313,500	4.702,50
051302	SOLDA CROMUNIC 2MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	30,000	6,600	198,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	30,000	6,900	207,00
	Valores médios :		6,750	202,50
037245	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 R12			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	28,400	1.420,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	29,000	1.450,00
	Valores médios :		28,700	1.435,00
037246	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 R2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	36,000	1.800,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	37,000	1.850,00
	Valores médios :		36,500	1.825,00
037247	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 R 02			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	60,000	43,020	2.581,20
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	60,000	44,000	2.640,00
	Valores médios :		43,510	2.610,60
037248	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 R12			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	56,000	2.800,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	57,000	2.850,00
	Valores médios :		56,500	2.825,00
037249	MANGUEIRA HIDRAULICA 1 R12			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	62,200	3.110,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	63,000	3.150,00
	Valores médios :		62,600	3.130,00
041903	TERMINAL HIDRAULICO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	29,300	2.930,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	30,000	3.000,00
	Valores médios :		29,650	2.965,00
037251	MACHO DE 10 A 24MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	22,900	1.145,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	23,000	1.150,00
	Valores médios :		22,950	1.147,50
037252	CABO FLEXIVEL 70 MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	150,000	46,000	6.900,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	150,000	47,000	7.050,00
	Valores médios :		46,500	6.975,00
037253	FIO DUPLO 10 MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	200,000	7,100	1.420,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		7,550	1.510,00
051306	BROCA PARA FERRO N° DIVERSOS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	30,000	18,000	540,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	30,000	19,000	570,00
	Valores médios :		18,500	555,00
037130	LUVAS DE RASPA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1.300,000	8,900	11.570,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1.300,000	9,000	11.700,00
	Valores médios :		8,950	11.635,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
021400	LUVAS PIGMENTADAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1.200,000	2,800	3.360,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1.200,000	3,000	3.600,00
		Valores médios :	2,900	3.480,00
041008	BOTAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	300,000	51,000	15.300,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	300,000	52,000	15.600,00
		Valores médios :	51,500	15.450,00
000489	VASSOURAO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	800,000	19,000	15.200,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	800,000	20,000	16.000,00
		Valores médios :	19,500	15.600,00
010071	MASCARA DESCARTAVEL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	600,000	2,100	1.260,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	600,000	2,600	1.560,00
		Valores médios :	2,350	1.410,00
021666	CALIBRADOR PNEUMATICO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	58,090	116,18
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	59,000	118,00
		Valores médios :	58,545	117,09
037147	PEDRA DE ESMERIL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	10,000	21,000	210,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	10,000	22,000	220,00
		Valores médios :	21,500	215,00
037148	ESMERIL DESBATE			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	9,900	198,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	10,000	200,00
		Valores médios :	9,950	199,00
051313	BITONEIRA TIPO INDUSTRIAL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	19.499,000	58.497,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	19.506,000	58.518,00
		Valores médios :	19.502,500	58.507,50
041938	BITONEIRA 450 LITROS 220V			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	4.400,000	17.600,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	4.500,000	18.000,00
		Valores médios :	4.450,000	17.800,00
041939	MOTOSSERRA DE 84 A 91 CILINDRADAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	5.571,000	16.713,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	5.580,000	16.740,00
		Valores médios :	5.575,500	16.726,50
041935	SOPRADOR A GASOLINA VASÃO MÍNIMA 800M3/H			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	1.900,000	7.600,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	2.000,000	8.000,00
		Valores médios :	1.950,000	7.800,00
041936	GUINCHO OU GIRAFÁ 2000KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	3.787,500	11.362,50
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	3.800,000	11.400,00
		Valores médios :	3.793,750	11.381,25
022403	MAQUINA DE CORTAR GRAMA (A GASOLINA)			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	2.700,000	10.800,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	2.800,000	11.200,00
		Valores médios :	2.750,000	11.000,00
022406	FURADEIRA DE MAO ELETRICA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	660,000	2.640,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	670,000	2.680,00
		Valores médios :	665,000	2.660,00
041928	POLICORTE DE 2"			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	1.990,000	5.970,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	2.000,000	6.000,00
		Valores médios :	1.995,000	5.985,00
041929	MAQUINA DE SOLDA 425			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	4.666,000	13.998,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	4.700,000	14.100,00
		Valores médios :	4.683,000	14.049,00
041930	FURADEIRA DE BANCADA 1CV			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	4.380,000	8.760,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	4.390,000	8.780,00
		Valores médios :	4.385,000	8.770,00
041931	TALHA MANUAL DE 2 TONELADAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	1.700,000	3.400,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	1.800,000	3.600,00
		Valores médios :	1.750,000	3.500,00
041932	MOTOR ELETRICO 2CV			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	1.200,000	6.000,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	1.300,000	6.500,00
		Valores médios :	1.250,000	6.250,00
041933	MOTOR ESMERIL DE 1CV			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	630,000	1.890,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	650,000	1.950,00
		Valores médios :	640,000	1.920,00
041934	COMPRESSOR 250LTS DE 175LIBRAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	5.380,000	10.760,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	5.400,000	10.800,00
		Valores médios :	5.390,000	10.780,00
037231	MACACO 10 TONELADA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	490,000	980,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	500,000	1.000,00
		Valores médios :	495,000	990,00
037232	MACACO 15 TONELADA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	550,000	1.100,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	560,000	1.120,00
		Valores médios :	555,000	1.110,00
037233	LIXADEIRA OU ESMERILADEIRA ANGULAR 7			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	870,000	3.480,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	880,000	3.520,00
		Valores médios :	875,000	3.500,00
037234	REITIFICADEIRA PROFISSIONAL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	1.380,000	4.140,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	1.400,000	4.200,00
		Valores médios :	1.390,000	4.170,00
037235	MACACO PARA TRANSMISSAO 500 KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	3.100,000	6.200,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	3.200,000	6.400,00
		Valores médios :	3.150,000	6.300,00
041920	ROÇADEIRA COSTAL			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	2.210,000	13.260,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	2.220,000	13.320,00
		Valores médios :	2.215,000	13.290,00
041924	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COM MEDIDOR			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	1.900,000	3.800,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	2.000,000	4.000,00
		Valores médios :	1.950,000	3.900,00
022407	MACACO JACARE 2 TONELADAS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	1.325,000	2.650,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	1.330,000	2.660,00
		Valores médios :	1.327,500	2.655,00
051314	MESA VIBRATORIA 2X1MT			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	4.150,000	8.300,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	4.200,000	8.400,00
	Valores médios :		4.175,000	8.350,00
048105	COMPACTADOR DE PERCUSSÃO A GASOLINA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	9.100,000	18.200,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	9.200,000	18.400,00
	Valores médios :		9.150,000	18.300,00
001476	ENXADA ESTREITA			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	100,000	27,700	2.770,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	100,000	28,600	2.860,00
	Valores médios :		28,150	2.815,00
021972	FACAS P/ MAQUINAS D ROÇAR			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	16,000	21,600	345,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	16,000	28,300	452,80
	Valores médios :		24,950	399,20
037174	CLIPS 1.			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	15,700	628,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	16,000	640,00
	Valores médios :		15,850	634,00
037175	CLIPS 1/2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	4,990	199,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	5,200	208,00
	Valores médios :		5,095	203,80
037176	CHAVE COMBINADA FIXA DO N6 AO N32			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	315,000	1.260,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	320,000	1.280,00
	Valores médios :		317,500	1.270,00
037177	CHAVE COMBINADA DO N6 AO 32			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	266,000	1.064,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	270,000	1.080,00
	Valores médios :		268,000	1.072,00
037178	CHAVE COMBINADA ESTRELA DO N6 AO 32			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	348,000	1.392,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	350,000	1.400,00
	Valores médios :		349,000	1.396,00
037179	CHAVE COMBINADA SOQUETE 1/2			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	399,000	1.995,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	410,000	2.050,00
	Valores médios :		404,500	2.022,50
037180	CHAVE COMBINADA SOQUETE 3/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	910,000	4.550,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	920,000	4.600,00
	Valores médios :		915,000	4.575,00
037181	CHAVE GRIFE 36			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	336,600	1.346,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	340,000	1.360,00
	Valores médios :		338,300	1.353,20
037182	CHAVE GRIFE 12			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	61,000	244,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	63,000	252,00
	Valores médios :		62,000	248,00
037183	CHAVE AJUSTAVEL 18			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	4,000	321,200	1.284,80
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	4,000	323,000	1.292,00
	Valores médios :		322,100	1.288,40
041900	ESPATULA 600 X 28			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	8,000	38,800	310,40
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	8,000	39,200	313,60
	Valores médios :		39,000	312,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
051315	ESPATULA 400 X 28			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	8,000	28,750	230,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	8,000	29,600	236,80
		Valores médios :	29,175	233,40
037187	ESPATULA REDONDA 3/4X600			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	8,000	51,000	408,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	8,000	53,000	424,00
		Valores médios :	52,000	416,00
037192	CHAVE DE FENDA 1/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	3,700	74,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	4,000	80,00
		Valores médios :	3,850	77,00
037193	CHAVE DE FENDA 1/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	6,600	132,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	7,000	140,00
		Valores médios :	6,800	136,00
037194	CHAVE DE FENDA 5/16			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	7,150	143,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	7,900	158,00
		Valores médios :	7,525	150,50
037195	CHAVE FILIPS 1/8			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	5,750	115,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	6,000	120,00
		Valores médios :	5,875	117,50
037196	CHAVE FILLIPS 1/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	6,280	125,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	6,800	136,00
		Valores médios :	6,540	130,80
037197	CHAVE FILLIPS 5/16			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	20,000	7,150	143,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	20,000	7,800	156,00
		Valores médios :	7,475	149,50
037240	MARRETA DE 3KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	54,000	324,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	56,000	336,00
		Valores médios :	55,000	330,00
037241	MARRETA DE 4KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	65,000	390,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	67,000	402,00
		Valores médios :	66,000	396,00
037242	MARRETA DE 2KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	38,000	228,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	39,000	234,00
		Valores médios :	38,500	231,00
037243	MARRETA DE 10 KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	160,000	320,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	165,000	330,00
		Valores médios :	162,500	325,00
037244	MARRETA DE 1KG			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	6,000	21,000	126,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	6,000	23,000	138,00
		Valores médios :	22,000	132,00
041890	PÁ COM CABO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	200,000	40,500	8.100,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	200,000	42,000	8.400,00
		Valores médios :	41,250	8.250,00
041893	CAIXA DE FERRAMENTA DE 05 COMPARTIMENTO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	5,000	77,800	389,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	5,000	79,000	395,00
		Valores médios :	78,400	392,00
041904	BROCA PARA MADEIRA Nº DIVERSOS			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	30,000	12,700	381,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	30,000	13,000	390,00
		Valores médios :	12,850	385,50
041941	CHAVE PNEUMÁTICA 1"			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	1,000	1.999,000	1.999,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	1,000	2.010,000	2.010,00
		Valores médios :	2.004,500	2.004,50
041942	CHAVE PNEUMÁTICA 1/2"			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	778,800	1.557,60
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	800,000	1.600,00
		Valores médios :	789,400	1.578,80
041943	CHAVE PNEUMÁTICA 3/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	1.100,000	2.200,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	1.120,000	2.240,00
		Valores médios :	1.110,000	2.220,00
048091	CHAVE L DO Nº10 A Nº19			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	3,000	328,000	984,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	3,000	340,000	1.020,00
		Valores médios :	334,000	1.002,00
048092	CHAVE SOQUETE 1º			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	2,000	2.380,000	4.760,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	2,000	2.400,000	4.800,00
		Valores médios :	2.390,000	4.780,00
046506	FERRO 10MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	70,000	33,500	2.345,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	70,000	38,000	2.660,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	70,000	34,000	2.380,00
		Valores médios :	35,167	2.461,67
036951	FERRO 12,5MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	70,000	51,000	3.570,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	70,000	52,000	3.640,00
		Valores médios :	51,500	3.605,00
036952	FERRO 4,2MM			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	70,000	13,400	938,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	70,000	8,890	622,30
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	70,000	15,000	1.050,00
		Valores médios :	12,430	870,10
021882	FERRO 5/16 OB			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	70,000	21,000	1.470,00
	IDEAL FERROS LTDA-ME	70,000	26,000	1.820,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	70,000	22,000	1.540,00
		Valores médios :	23,000	1.610,00
041915	BARRA ROSQUEADA POL. 3/4			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	40,000	31,000	1.240,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	40,000	32,000	1.280,00
		Valores médios :	31,500	1.260,00
001462	ARAME RECOZIDO			
	L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME	50,000	9,200	460,00
	F.P. NETO COMERCIO DE FERRAGENS-ME	50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	9,600	480,00



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 27

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
L M DE A PEREIRA COMERCIO - ME					
037779	ADESIVO 10 MIN HOBBY	3,000	34,600	103,80	
037941	ADESIVO 90 MIN. PROFISSIONAL	3,000	29,000	87,00	
048145	BARRA ROSQUEADORA (01)1/4	10,000	3,810	38,10	
048146	BARRA ROSQUEADORA (03)3/8	10,000	5,890	58,90	
031143	BARRA ROSQUEADA (05) 1/2	10,000	12,320	123,20	
037942	BOMBA YAMAGUCHI 209	1,000	406,580	406,58	
051698	BOTA ROGIL N° DIVERSOS	5,000	54,800	274,00	
037944	CABO DE AÇO (04) 3/16	10,000	5,800	58,00	
021323	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	10,000	14,840	148,40	
037945	CATRACA P/ CARGA 50CM	2,000	52,600	105,20	
037946	CHAVE AJUSTAVEL 18. ROBUST	2,000	222,000	444,00	
042193	CHAVE FENDA PRO TRAMONTINA (11)5/16X6	2,000	9,210	18,42	
037948	CHAVE PHILIPS 5/16X8 BERG	2,000	18,800	37,60	
037949	CINTA P/ CARA 50MM X 9MTS	5,000	61,000	305,00	
037950	COMPRESSOR DE AR CSA 8.2/25L 124V	1,000	942,000	942,00	
026156	CORTADOR DE TUBO	2,000	86,100	172,20	
037952	CORRENTE PARA MOTOSSERRA DE 36 DENTES	2,000	72,200	144,40	
037953	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8 2T	5,000	5,700	28,50	
029108	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4	5,000	10,800	54,00	
023054	DISCO DE LIXA A 80	2,000	6,900	13,80	
042198	FLANGEADOR DE TUBO	2,000	152,000	304,00	
037957	FORMÃO 100	2,000	37,000	74,00	
029872	JOGO CHAVE COMBINADA 6A32	1,000	388,000	388,00	
010119	LIMATAO	8,000	110,400	883,20	
037963	LUVA DE RASPA CANO CURTO	20,000	7,900	158,00	
051699	MALETA DE COURO VAQUETA PRETA N-3	1,000	210,000	210,00	
037965	MASSA PLASTICA 900G CINZA	5,000	17,800	89,00	
037970	PISTOLA P/ PINTURA BAIXA PRODUÇÃO LF-5	1,000	241,000	241,00	
037972	PORCA SIMPLES (04)1/4 UNC	50,000	0,200	10,00	
037973	PORCA SIMPLES (06) 3/8 UNC	50,000	0,250	12,50	
037974	PORCA SIMPLES (08) 1/2 UNC	50,000	0,450	22,50	
037975	REBOLO DIAMANTADO SEGMENTODO 110MM REFRI	3,000	17,000	51,00	
037976	RODIZIO DE SILICONE 50MM S/TRAVA REF: 90	20,000	13,800	276,00	
037977	RODIZIO FIXO 3 . LEVE PRETO	15,000	33,000	495,00	
037978	SABRE DENTES PARA MOTOSSERA	2,000	410,000	820,00	
037979	SERRA CIRCULAR WIDIA 4 C/24 DENT	3,000	18,800	56,40	
037980	SERRA COPO DIAMANTADA 40MM	2,000	78,800	157,60	
037981	SERRA COPO DIAMANTADA 65MM	2,000	134,000	268,00	
037982	SERRA MARMORE GDC 34D	1,000	510,000	510,00	
037983	TALHA S/C 1.0 T	1,000	918,000	918,00	
037984	TORNO N.6	1,000	390,000	390,00	
037985	TORNO N.8	1,000	480,000	480,00	
037987	TRENA (02) 5MT	3,000	18,000	54,00	
039226	ALICATE REBITADOR ALAVANCA	1,000	108,000	108,00	
048149	COMPRESSOR DE AR MP 7.8CM1 25 LTSWP 110V PR	1,000	990,000	990,00	
048151	GRAMPEADOR MANUAL 4 A 14 NOLL	1,000	91,000	91,00	
039446	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2"	5,000	3,990	19,95	
039447	DOBRADIÇA ZINCADA 4"	5,000	4,760	23,80	
009953	FECHADURA 701/100	25,000	16,600	415,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
064359	FECHADURA 601-602/03	5,000	19,000	95,00	
046784	METALON 20X20 6MTS	5,000	15,200	76,00	
046785	METALON 20X30 6MTS	5,000	26,000	130,00	
064363	METALON 30X30 6MT	5,000	29,000	145,00	
064364	METALON 30X40 6MT	5,000	37,000	185,00	
064371	BITONEIRA 400 LT - 220 VOLTS	1,000	4.600,000	4.600,00	
064373	PARAFUSO ATARR C/CAB. 4.8X22	50,000	0,200	10,00	
064374	PARAFUSO ATARR C/CAB. 6.3X50	50,000	0,270	13,50	
064375	PARAFUSO FENDA DURAME 5.5X40	50,000	0,220	11,00	
037986	TRANSFORMADOR DE SOLDA 250AMP	9,000	660,000	5.940,00	
077226	ASPIRADOR DE PÓ - INDUSTRIAL WD1855BR 220V	1,000	1.590,000	1.590,00	
099129	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/CA - REF.5412	2,000	22,000	44,00	
042159	AVENTAL DE COURO C/EMENDA EXTERNA RASPA	2,000	38,000	76,00	
099130	BOTA DE SEGURANÇA PRETA BICO PVC C/CA NUMERAÇÃO DIVERSA	20,000	51,000	1.020,00	
099131	CAPACETE 810 P/ELETRICISTA C/CA CORES DIVERSAS	10,000	22,000	220,00	
042020	CAPACETE DE SEGURANÇA	20,000	26,000	520,00	
099132	CARTUCHO P/MASCARA RESPIRATÓRIA CG 304 C/CA	20,000	16,600	332,00	
099133	CINTURAO P/ELETRICISTA C/CA - REF.CG790E TAM.2	2,000	229,000	458,00	
099134	ESCUDO P/SOLDA 8110 C/CA	1,000	27,760	27,76	
099135	LUVA DE COBERTURA EM COURO P/ELETRICISTA C/CA	4,000	44,800	179,20	
099136	LUVA DE PROTEÇÃO P/ALTA TENSÃO 10KV - CLASSE 01 C/CA - PRETA	1,000	31,200	31,20	
099137	MASCARA DE SOLDA ADVANCE 3110 C/CA	1,000	71,700	71,70	
099138	MASCARA RESPIRATÓRIA CG-304 C/CA	1,000	38,800	38,80	
099139	OCULOS DE PROTEÇÃO SPECTRA 2000 CINZA 8812 C/CA	10,000	9,900	99,00	
099140	OCULOS DE PROTEÇÃO SPECTRA 2000 INCOLOR 8512 C/CA	10,000	8,100	81,00	
065096	PERNEIRAS DE PROTEÇÃO	2,000	19,000	38,00	
099141	PROTETOR FACIAL CG INCOLOR	2,000	22,000	44,00	
099143	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO DYSTRAY 15 DB - C/CA	20,000	3,800	76,00	
024217	MANGUEIRA HID 410-6	160,000	28,400	4.544,00	
023681	TERMINAL HID FG 12-12	65,000	36,500	2.372,50	
023889	MANGUEIRA HID R2 410-8	140,000	36,060	5.048,40	
037997	CABO DE AÇO 9,2	70,000	10,870	760,90	
039354	CONJ.MANCAL	40,000	285,000	11.400,00	
038023	TERMINAL HID FG 90 08-08	60,000	29,350	1.761,00	
038024	TERMINAL HID MN 08-08	60,000	27,050	1.623,00	
041794	CONJ.MANCAL 1,5/8 243 MM	40,000	410,000	16.400,00	
041796	DISCO 20PX4.5	70,000	142,000	9.940,00	
041797	DISCO 24PX6.0	60,000	309,000	18.540,00	
041798	DISCO 26P	80,000	310,000	24.800,00	
041800	DISCO DE GRADE 28P	60,000	338,000	20.280,00	
041833	MANGUEIRA HID R2 410-12	120,000	43,020	5.162,40	
041872	SEPARADOR DISCO GR 245M 1.5/8	30,000	107,000	3.210,00	
041873	CARDAN PARA DITRIBUIDOR DE CALCÁRIO	4,000	380,000	1.520,00	
014438	ELETRODO ALUMINIO	30,000	6,200	186,00	
048119	ELETRODO CROMONIQUEL UIP 65 2,5MM	40,000	181,000	7.240,00	
048120	ELETRODO UIP 7018 3,25	50,000	16,000	800,00	
048121	ELETRODO UIP 7018 4MM	50,000	15,200	760,00	
029110	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 5 2T	120,000	12,000	1.440,00	
077929	ROLAMENTO 32210 E 32207	60,000	66,000	3.960,00	
077930	CARDAN PARA ROCADEIRA	4,000	12,600	50,40	
077931	EMBREAGEM PARA ROCADEIRA	6,000	59,000	354,00	
045718	ALICATE UNIVERSAL 8"	2,000	36,000	72,00	
048499	ALICATE BICO CURVO 6	2,000	28,000	56,00	
013565	CHAVE DE FENDA 1/4X6	2,000	9,900	19,80	
013628	CHAVE DE FENDA 5/16X8	2,000	11,300	22,60	
029867	CHAVE PHILIPS 1/4X6	2,000	8,700	17,40	
029868	CHAVE PHILIPS 5/16X6	2,000	9,200	18,40	
048500	ALICATE REBITADOR CG1001	3,000	147,000	441,00	
051693	FURADEIRA BOSCH GSB 13RE 1/2 220V	2,000	444,000	888,00	
051694	ESTENÇÃO DE 30 METROS	2,000	99,000	198,00	
048504	TRANSFORMADORES DE ENERGIA,ENTRADA 220W SAIDA 110W CAPACIDADE 2000W	4,000	178,000	712,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
048505	CAIXA PARA FERRAMENTA 20X40	2,000	28,000	56,00	
063535	OCULOS DE SEGURANÇA LENTES TRANSPARENTES	20,000	6,000	120,00	
063536	LUVAS REVESTIDAS LATEX	40,000	13,000	520,00	
063537	COLETE REFLETOR EM X	10,000	29,000	290,00	
063538	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO COR BRANCA	10,000	41,000	410,00	
063539	BOTA DE COURO CANO CURTO COR PRETA	10,000	54,000	540,00	
063540	CINTA PARA OMBROS (SIMPLES)	6,000	36,000	216,00	
042169	CAPA DE CHUVA LONGA C/FORRO E PROTEÇÃO DE CABEÇA	6,000	21,000	126,00	
063541	MASCARAS PFF1 AZUL	20,000	1,900	38,00	
077230	ARO DE ALUMINIO DE 3,5X8 (EM POLEGADAS)	12,000	114,000	1.368,00	
077234	ROLAMENTO 1" (EM POLEGADA)	20,000	37,000	740,00	
008829	CADEADO 50MM	5,000	43,300	216,50	
037934	CANO SOLDABEL 25MM	5,000	7,000	35,00	
015579	CANO SOLDABEL 50MM.	25,000	13,000	325,00	
021576	CARRO DE MÃO	104,000	156,000	16.224,00	
001437	ENXADA	4,000	26,000	104,00	
037135	ENXADAO	22,000	27,000	594,00	
037030	FACAO MEDIO	2,000	28,890	57,78	
037023	LIMA CHATA .	5,000	194,400	972,00	
042033	LONA ENCERADA 6X6	2,000	345,000	690,00	
042026	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS	100,000	7,700	770,00	
042027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO	1.000,000	1,800	1.800,00	
003992	MARTELO	2,000	33,000	66,00	
021573	PÁ	5,000	37,700	188,50	
014281	RASTELO	5,000	20,000	100,00	
048683	REDUÇÃO PARA CANO SOLDABEL DE 50 PARA 25MM	20,000	12,000	240,00	
042029	REGISTRO P/CANO SOLDÁVEL DE 25MM	20,000	23,300	466,00	
037024	SERROTE GRANDE	1,000	38,900	38,90	
007465	TESOURA/PODA	5,000	19,240	96,20	
037029	TRENA 10 METROS	2,000	31,000	62,00	
088589	BOTINA EM COURO	20,000	53,000	1.060,00	
088590	LUVAS RASPA	50,000	8,800	440,00	
011558	MASCARA DESCARTAVEL - UNID	100,000	2,300	230,00	
051324	LUVAS DE TECIDO	50,000	2,800	140,00	
063169	ARAME GALVANIZADO BWG 16-1,65MM 1KG	20,000	7,900	158,00	
022045	ARAME RECOZIDO 18MM	25,000	6,200	155,00	
063995	ROÇADEIRA A GASOLINA	12,000	990,000	11.880,00	
039357	CADEADO PADO	40,000	17,000	680,00	
039371	CLIPS LEVE 6MM GALV	120,000	4,100	492,00	
048083	COMPRESSOR DE AR(CSL 10/100 MM 2P6CH)	8,000	2.730,000	21.840,00	
039372	CORDOALHA CULT AEREAS 4,87 MM 500 MTS	40,000	460,000	18.400,00	
039377	CORREIA A 73	60,000	12,670	760,20	
039361	DISCO DE CORTE 10X1/8X5/8	40,000	10,740	429,60	
039362	DISCO DE CORTE 12/1/8X5/8	40,000	13,340	533,60	
039360	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	40,000	5,800	232,00	
039378	ELETRODO ELETRON 6013 2,5MM	120,000	13,500	1.620,00	
039373	ESTICADOR COM GACHO 5/8 16MM	200,000	28,000	5.600,00	
039370	FERROLHO CHATO Nº4	40,000	5,100	204,00	
039460	GONZO Nº3 C/ABA E CHUMBADOR	32,000	8,840	282,88	
039379	LAMINA ROÇADEIRA 330X2X20	40,000	24,400	976,00	
035565	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA	40,000	2,200	88,00	
004184	LENTE RETANGULAR ESCURA	40,000	3,100	124,00	
039380	MASCARA POLIPROPILENO C2 LENTES	40,000	63,000	2.520,00	
039365	METALON GALV.50X30 95MM 6MT	40,000	47,700	1.908,00	
039381	PA SX 8.8 MA 06X50	500,000	0,440	220,00	
039382	PA SX 8.8 MA 08X50	500,000	0,830	415,00	
039383	PA SX 8.8 MA 10X50	500,000	1,400	700,00	
039367	ROLDANA C SUPORTE 11/2	40,000	16,610	664,40	
020172	TAMBOR VAZIO	55,000	30,000	1.650,00	
039385	TUBO COBRE 1/2 (12,70X0,79)0,27 KG/M	300,000	31,520	9.456,00	
039386	TUBO COBRE 1/4 635X0,79 12 KM/M	300,000	17,290	5.187,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
039387	TUBO COBRE 3/8(9,53X0,79)0,19KM/M	300,000	18,730	5.619,00	
041952	BOTA DE SEGURANÇA	150,000	56,000	8.400,00	
041954	BOTA PVC BRANCA	90,000	41,000	3.690,00	
041955	BOTA PVC PRETA	90,000	41,000	3.690,00	
041967	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120LT	60,000	82,000	4.920,00	
041964	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12LT	90,000	12,000	1.080,00	
051271	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 3LTS	90,000	9,000	810,00	
041965	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50LT	90,000	31,000	2.790,00	
051272	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 7LTS	90,000	13,000	1.170,00	
038108	CAPA PARA CHUVA DE PVC	150,000	22,000	3.300,00	
033207	CONJUNTO PARA JARDIM	30,000	19,900	597,00	
041989	GARRAÇÃO TERMOLAR 5LT	15,000	41,000	615,00	
000496	LONA PRETA 6 X 100	300,000	7,900	2.370,00	
041991	LUVA DE BORRACHA P/ BAIXA TENSÃO	15,000	31,720	475,80	
041988	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X1,5MM	900,000	4,900	4.410,00	
041983	PREGO POLIDO 18X24	150,000	13,980	2.097,00	
041961	PULVERIZADOR 10LT	15,000	116,000	1.740,00	
034593	PULVERIZADOR 20 LITROS	15,000	266,000	3.990,00	
041963	REGADOR 5LT	15,000	7,800	117,00	
041962	REGADOR 10LT	15,000	12,900	193,50	
039476	METALON GALV.20X20X0,95MM 6MT	20,000	26,000	520,00	
048162	ARAME OVALADO 700KGF 1000MT	20,000	470,000	9.400,00	
048163	ARAME P/SOLDA ARC 2,38MM RL30KG	20,000	360,000	7.200,00	
048181	ARAME P/SOLDA MIG AUTOROD 1,00MM 18KG	5,000	226,000	1.130,00	
009866	BARRA ROSQUEADA 5/8	10,000	17,400	174,00	
051692	CABO DE AÇO CIMAF 1/16	10,000	9,300	93,00	
012225	CABO FLEXIVEL 10MM	10,000	6,700	67,00	
029101	CLIPS P/ CABO DE AÇO 09 5/8	10,000	4,400	44,00	
048188	CORRENTE SOLD.ZINC.9,5MM 3/8	5,000	27,000	135,00	
021596	CORRENTE PARA MOTOR SERRA	20,000	78,000	1.560,00	
037132	LAMINAS PARA MAQUINA DE ROÇAR	16,000	27,000	432,00	
001473	CABO P/ENXADA	80,000	9,200	736,00	
048086	FACAS PARA ROÇADEIRA HIDRAULICA	8,000	560,000	4.480,00	
041892	BOMBA DE GRAXA 10KG	6,000	420,000	2.520,00	
030894	BOMBA DE GRAXA 7KG	6,000	380,000	2.280,00	
007385	SILICONE	60,000	9,000	540,00	
000393	ARALDITE	30,000	27,000	810,00	
041894	TERÇADO DE 16"	20,000	25,600	512,00	
021586	LIMA CHATA	120,000	14,310	1.717,20	
023635	BARRA ROSQUEADA 3/4	20,000	33,370	667,40	
041937	BOMBA PARA OLEO DE CAMBIO	4,000	410,000	1.640,00	
041895	WHITE LUB	80,000	9,000	720,00	
001000	DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8	100,000	9,410	941,00	
048104	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4 2T	100,000	13,000	1.300,00	
037152	PARAFUSOS SEXTAVADO G.5 5/8X1. 1 .2	400,000	3,850	1.540,00	
051284	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X1.3/4	400,000	3,010	1.204,00	
051285	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 12X50 RI	400,000	2,510	1.004,00	
051286	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 12X60 RP	400,000	3,400	1.360,00	
051287	PARAFUSO SEXTAVO 10.50 10X60 RP	400,000	2,600	1.040,00	
051289	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X4	400,000	7,880	3.152,00	
051290	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X25	400,000	3,940	1.576,00	
051291	PARAFUSO SEXTAVADO 1.2 1/2 RP	400,000	1,800	720,00	
051292	PARAFUSO SEXTAVADO 10X30	200,000	1,900	380,00	
051293	ARRUELA 5/8	800,000	0,600	480,00	
051295	ARRUELA 12	800,000	0,320	256,00	
051296	ARRUELA 10.50	400,000	0,170	68,00	
008681	ARRUELA 3/4	800,000	0,730	584,00	
051297	ARRUELA 1.2	400,000	0,910	364,00	
037165	PORCAS 5/8	800,000	0,800	640,00	
037167	PORCAS 10.50	400,000	0,250	100,00	
037168	PORCAS 3/4	800,000	1,760	1.408,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
037169	PORCAS 1.2	400,000	0,450	180,00	
041899	ESTOPA BRANCA(FARDO 50KG)	10,000	125,000	1.250,00	
048089	ESTOPA DE PANO CORTADO(FARDO DE 50KG)	10,000	300,000	3.000,00	
030884	CABO DE AÇO 1	100,000	71,500	7.150,00	
000180	CABO DE AÇO 1/2	200,000	20,140	4.028,00	
037188	BICO DE CORTE 4	3,000	55,000	165,00	
037189	BICO DE CORTE 6	3,000	55,000	165,00	
037190	BICO DE CORTE 8	3,000	55,000	165,00	
037191	MANGUEIRA DUPLA 5/16	100,000	13,420	1.342,00	
037198	VALVULA SECA CORTA CHAMA	8,000	81,000	648,00	
041902	TOCHA CONJUNTO F600	5,000	771,000	3.855,00	
012140	CABO DE FORÇA	15,000	61,000	915,00	
037236	SOLDA OK 48 3.25MM	15,000	244,600	3.669,00	
037237	SOLDA OK 48 4MM	15,000	407,000	6.105,00	
037238	SOLDA OK 46 4MM	15,000	312,000	4.680,00	
051302	SOLDA CROMUNIC 2MM	30,000	6,600	198,00	
037245	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 R12	50,000	28,400	1.420,00	
037246	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 R2	50,000	36,000	1.800,00	
037247	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 R 02	60,000	43,020	2.581,20	
037248	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 R12	50,000	56,000	2.800,00	
037249	MANGUEIRA HIDRAULICA 1 R12	50,000	62,200	3.110,00	
041903	TERMINAL HIDRAULICO	100,000	29,300	2.930,00	
037251	MACHO DE 10 A 24MM	50,000	22,900	1.145,00	
037252	CABO FLEXIVEL 70 MM	150,000	46,000	6.900,00	
037253	FIO DUPLO 10 MM	200,000	7,100	1.420,00	
051306	BROCA PARA FERRO Nº DIVERSOS	30,000	18,000	540,00	
037130	LUVAS DE RASPA	1.300,000	8,900	11.570,00	
021400	LUVAS PIGMENTADAS	1.200,000	2,800	3.360,00	
041008	BOTAS	300,000	51,000	15.300,00	
000489	VASSOURAO	800,000	19,000	15.200,00	
010071	MASCARA DESCARTAVEL	600,000	2,100	1.260,00	
021666	CALIBRADOR PNEUMATICO	2,000	58,090	116,18	
037147	PEDRA DE ESMERIL	10,000	21,000	210,00	
037148	ESMERIL DESBATE	20,000	9,900	198,00	
051313	BITONEIRA TIPO INDUSTRIAL	3,000	19.499,000	58.497,00	
041938	BITONEIRA 450 LITROS 220V	4,000	4.400,000	17.600,00	
041939	MOTOSSERRA DE 84 A 91 CILINDRADAS	3,000	5.571,000	16.713,00	
041935	SOPRADOR A GASOLINA VASÃO MÍNIMA 800M3/H	4,000	1.900,000	7.600,00	
041936	GUINCHO OU GIRAFÁ 2000KG	3,000	3.787,500	11.362,50	
022403	MAQUINA DE CORTAR GRAMA (A GASOLINA)	4,000	2.700,000	10.800,00	
022406	FURADEIRA DE MAO ELETRICA	4,000	660,000	2.640,00	
041928	POLICORTE DE 2"	3,000	1.990,000	5.970,00	
041929	MAQUINA DE SOLDA 425	3,000	4.666,000	13.998,00	
041930	FURADEIRA DE BANCADA 1CV	2,000	4.380,000	8.760,00	
041931	TALHA MANUAL DE 2 TONELADAS	2,000	1.700,000	3.400,00	
041932	MOTOR ELETRICO 2CV	5,000	1.200,000	6.000,00	
041933	MOTOR ESMERIL DE 1CV	3,000	630,000	1.890,00	
041934	COMPRESSOR 250LTS DE 175LIBRAS	2,000	5.380,000	10.760,00	
037231	MACACO 10 TONELADA	2,000	490,000	980,00	
037232	MACACO 15 TONELADA	2,000	550,000	1.100,00	
037233	LIXADEIRA OU ESMERILADEIRA ANGULAR 7	4,000	870,000	3.480,00	
037234	REITIFICADEIRA PROFISSIONAL	3,000	1.380,000	4.140,00	
037235	MACACO PARA TRANSMISSAO 500 KG	2,000	3.100,000	6.200,00	
041920	ROÇADEIRA COSTAL	6,000	2.210,000	13.260,00	
041924	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COM MEDIDOR	2,000	1.900,000	3.800,00	
022407	MACACO JACARE 2 TONELADAS	2,000	1.325,000	2.650,00	
051314	MESA VIBRATORIA 2X1MT	2,000	4.150,000	8.300,00	
048105	COMPACTADOR DE PERCUSSÃO A GASOLINA	2,000	9.100,000	18.200,00	
001476	ENXADA ESTREITA	100,000	27,700	2.770,00	
021972	FACAS P/ MAQUINAS D ROÇAR	16,000	21,600	345,60	
037174	CLIPS 1.	40,000	15,700	628,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
037175	CLIPS 1/2	40,000	4,990	199,60	
037176	CHAVE COMBINADA FIXA DO N6 AO N32	4,000	315,000	1.260,00	
037177	CHAVE COMBINADA DO N6 AO 32	4,000	266,000	1.064,00	
037178	CHAVE COMBINADA ESTRELA DO N6 AO 32	4,000	348,000	1.392,00	
037179	CHAVE COMBINADA SOQUETE 1/2	5,000	399,000	1.995,00	
037180	CHAVE COMBINADA SOQUETE 3/4	5,000	910,000	4.550,00	
037181	CHAVE GRIFE 36	4,000	336,600	1.346,40	
037182	CHAVE GRIFE 12	4,000	61,000	244,00	
037183	CHAVE AJUSTAVEL 18	4,000	321,200	1.284,80	
041900	ESPATULA 600 X 28	8,000	38,800	310,40	
051315	ESPATULA 400 X 28	8,000	28,750	230,00	
037187	ESPATULA REDONDA 3/4X600	8,000	51,000	408,00	
037192	CHAVE DE FENDA 1/8	20,000	3,700	74,00	
037193	CHAVE DE FENDA 1/4	20,000	6,600	132,00	
037194	CHAVE DE FENDA 5/16	20,000	7,150	143,00	
037195	CHAVE FILIPS 1/8	20,000	5,750	115,00	
037196	CHAVE FILLIPS 1/4	20,000	6,280	125,60	
037197	CHAVE FILLIPS 5/16	20,000	7,150	143,00	
037240	MARRETA DE 3KG	6,000	54,000	324,00	
037241	MARRETA DE 4KG	6,000	65,000	390,00	
037242	MARRETA DE 2KG	6,000	38,000	228,00	
037243	MARRETA DE 10 KG	2,000	160,000	320,00	
037244	MARRETA DE 1KG	6,000	21,000	126,00	
041890	PÁ COM CABO	200,000	40,500	8.100,00	
041893	CAIXA DE FERRAMENTA DE 05 COMPARTIMENTO	5,000	77,800	389,00	
041904	BROCA PARA MADEIRA Nº DIVERSOS	30,000	12,700	381,00	
041941	CHAVE PNEUMÁTICA 1"	1,000	1.999,000	1.999,00	
041942	CHAVE PNEUMÁTICA 1/2"	2,000	778,800	1.557,60	
041943	CHAVE PNEUMÁTICA 3/4	2,000	1.100,000	2.200,00	
048091	CHAVE L DO Nº10 A Nº19	3,000	328,000	984,00	
048092	CHAVE SOQUETE 1º	2,000	2.380,000	4.760,00	
046506	FERRO 10MM	70,000	33,500	2.345,00	
036951	FERRO 12,5MM	70,000	51,000	3.570,00	
021882	FERRO 5/16 OB	70,000	21,000	1.470,00	
041915	BARRA ROSQUEADA POL. 3/4	40,000	31,000	1.240,00	
001462	ARAME RECOZIDO	50,000	9,200	460,00	
Total do(s) item(ns) :				793.993,35	
IDEAL FERROS LTDA-ME					
036919	ARAME GALV.BWG	55,000	16,120	886,60	
039393	BARRA CHATA 1/2X1/8 6MT	5,000	13,100	65,50	
039369	BARRA CHATA 1X1/8 6MT	5,000	24,960	124,80	
039225	BARRA CHATA 1 X 3/16 6MT	30,000	45,000	1.350,00	
064357	BARRA REDONDA 3/8" 6MT (0,560KG/M)	10,000	23,340	233,40	
064358	BARRA REDONDA 1/2" 6MT (0,990KG/M)	5,000	37,800	189,00	
039428	CAIXA C/MOLA 3,5MT 0.45MM#1 1/4	4,000	46,670	186,68	
039431	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT	5,000	32,560	162,80	
039439	CHAPA RAIADA 0.43 6MT	5,000	22,230	111,15	
064360	FECHADURA PORTA DE ROLAR 201	5,000	24,890	124,45	
039457	FITA LATERAL 25MM TOLEMAT	25,000	33,400	835,00	
039461	LAMBRIL GALVANIZADO 0.80 105X200CM	5,000	88,890	444,45	
064361	LAMBRIL GALVANIZADO 0,80 105X250CM	5,000	142,230	711,15	
064362	LAMBRIL PRETO 0.75 106X200CM	5,000	77,890	389,45	
064365	METALON 50X30 6MT	5,000	39,000	195,00	
063170	METALON GALV.20X20X0,80MM 6MT	45,000	22,000	990,00	
063171	METALON GALV.30X20X0,80MM 6MT	50,000	28,120	1.406,00	
039479	METALON GALV.30X30X0,95MM 6MT	5,000	36,700	183,50	
039480	METALON GALV.50X30X0,95MM 6MT	25,000	52,670	1.316,75	
039483	PERFIL U" LEVE 25X25X18	5,000	31,000	155,00	
039366	PERFIL U LEVE GALV 25X25X18	5,000	33,340	166,70	
039486	REBITE DE FERRO 1/8X1/4	150,000	0,080	12,00	
042046	SOLEIRA - BARRA PARA PORTA GALV. 1,25	2,000	55,050	110,10	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
064366	TELA SOLD. 2,03X25MT 2,4MM 5X15CM	310,000	1.058,500	328.135,00	
064368	TUBO GALV. 2" (50,80MM) - 1,90MM	2,000	106,670	213,34	
064369	TUBO GALV. 3" - 1,95MM (PATENTE)	1,000	240,000	240,00	
039516	TUBO PRETO 1.1/4X2MM #14	10,000	60,000	600,00	
077344	TELA SOLD. 1,5X25MT 2,4MM 5X15CM	500,000	37,740	18.870,00	
039519	TUBO PRETO 3 X2MM #14	140,000	155,220	21.730,80	
077231	BARRA REDONDA EM AÇO 1" (EM POLEGADAS)	10,000	27,400	274,00	
077232	CHAPA PERFIL U DE 2" (EM POLEGADA)	36,000	9,000	324,00	
077233	CHAPA PERFIL U DE 3" (EM POLEGADA)	24,000	13,530	324,72	
077235	TELA SOLDADA 35X35 (1,5 MTS DE ALTURA)	35,000	76,550	2.679,25	
077236	TELHA GALVALUME ONDULADA	20,000	31,000	620,00	
077237	TUBO DE FERRO, CHAPA 14 DE 2"	10,000	16,000	160,00	
077238	TUBO QUADRADO 20X20	42,000	2,960	124,32	
077239	TUBO QUADRADO 40X40	42,000	16,000	672,00	
077240	TUBO QUADRADO 50X30	36,000	6,500	234,00	
021663	FERRO 4.2	45,000	8,890	400,05	
021642	FERRO 5/16"	30,000	26,000	780,00	
063172	PRIMER GALVANIZADO 3,6	30,000	76,780	2.303,40	
063173	PRIMER GALVANIZADO 900ML	40,000	21,340	853,60	
063174	SUPORTE FIXAÇÃO 13MM	25,000	60,790	1.519,75	
048170	VERGALHÃO CA50 3/8 10MM	25,000	38,000	950,00	
063175	COLUNA 3/8 10MM 6MT	25,000	90,000	2.250,00	
063176	COLUNA 5/16 8MM 6MT	25,000	65,560	1.639,00	
063177	TRELIÇA TR SI 12L PESADA 5.0X4.2X6.0MT	10,000	36,120	361,20	
063178	TRELIÇA TR SI 8L MEDIA 6MT	10,000	28,890	288,90	
039396	BARRA CHATA 1X3/16 6MT	120,000	45,000	5.400,00	
039364	METALON GALV.20X20 95MM 6MT	120,000	22,000	2.640,00	
039368	ZARCÃO CINZA 3,6 LTS	38,000	58,450	2.221,10	
039375	SUPORTE DE FIXAÇÃO 13MM	20,000	60,790	1.215,80	
048164	BARRA CHATA DE ALUMINIO 1/2"X1/8"	5,000	50,000	250,00	
048182	BARRA QUADRADA 7/8" 1045	5,000	196,680	983,40	
048166	BARRA REDONDA 1 1/4 1045(6,22KG/MT)	10,000	65,340	653,40	
039430	CANTONEIRA 5/8X2.5 SERRAL 6MT	20,000	21,630	432,60	
048187	CHAPA DE ALUMINIO XADREZ 2,500X1000 1,2MM	5,000	765,000	3.825,00	
048169	METALON GALV 70X70 1,90MM	10,000	240,000	2.400,00	
048189	VERGALHÃO CA 50 3/8 10MM 12MT	10,000	38,000	380,00	
036952	FERRO 4,2MM	70,000	8,890	622,30	
Total do(s) item(ns) :				417.920,41	
Total geral :				1.211.913,76	



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 34

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
037779	ADESIVO 10 MIN HOBBY	3,0000	34,850	104,55
037941	ADESIVO 90 MIN. PROFISSIONAL	3,0000	29,500	88,50
048145	BARRA ROSQUEADORA (01)1/4	10,0000	3,855	38,55
048146	BARRA ROSQUEADORA (03)3/8	10,0000	5,945	59,45
031143	BARRA ROSQUEADA (05) 1/2	10,0000	12,710	127,10
037942	BOMBA YAMAGUCHI 209	1,0000	413,290	413,29
051698	BOTA ROGIL Nº DIVERSOS	5,0000	58,000	290,00
037944	CABO DE AÇO (04) 3/16	10,0000	6,000	60,00
021323	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	10,0000	14,920	149,20
037945	CATRACA P/ CARGA 50CM	2,0000	55,300	110,60
037946	CHAVE AJUSTAVEL 18. ROBUST	2,0000	230,000	460,00
042193	CHAVE FENDA PRO TRAMONTINA (11)5/16X6	2,0000	9,605	19,21
037948	CHAVE PHILIPS 5/16X8 BERG	2,0000	19,050	38,10
037949	CINTA P/ CARA 50MM X 9MTS	5,0000	62,000	310,00
037950	COMPRESSOR DE AR CSA 8.2/25L 124V	1,0000	945,000	945,00
026156	CORTADOR DE TUBO	2,0000	86,600	173,20
037952	CORRENTE PARA MOTOSSERRA DE 36 DENTES	2,0000	72,600	145,20
037953	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8 2T	5,0000	5,900	29,50
029108	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4	5,0000	10,900	54,50
023054	DISCO DE LIXA A 80	2,0000	6,950	13,90
042198	FLANGEADOR DE TUBO	2,0000	153,500	307,00
037957	FORMÃO 100	2,0000	37,500	75,00
029872	JOGO CHAVE COMBINADA 6A32	1,0000	389,000	389,00
010119	LIMATAO	8,0000	111,200	889,60
037963	LUVA DE RASPA CANO CURTO	20,0000	7,950	159,00
051699	MALETA DE COURO VAQUETA PRETA N-3	1,0000	215,000	215,00
037965	MASSA PLASTICA 900G CINZA	5,0000	17,900	89,50
037970	PISTOLA P/ PINTURA BAIXA PRODUÇÃO LF-5	1,0000	245,000	245,00
037972	PORCA SIMPLES (04)1/4 UNC	50,0000	0,225	11,25
037973	PORCA SIMPLES (06) 3/8 UNC	50,0000	0,275	13,75
037974	PORCA SIMPLES (08) 1/2 UNC	50,0000	0,475	23,75
037975	REBOLO DIAMANTADO SEGMENTODO 110MM REFRI	3,0000	17,500	52,50
037976	RODIZIO DE SILICONE 50MM S/TRAVA REF: 90	20,0000	13,900	278,00
037977	RODIZIO FIXO 3 . LEVE PRETO	15,0000	34,000	510,00
037978	SABRE DENTES PARA MOTOSSERA	2,0000	420,000	840,00
037979	SERRA CIRCULAR WIDIA 4 C/24 DENT	3,0000	19,000	57,00
037980	SERRA COPO DIAMANTADA 40MM	2,0000	79,200	158,40
037981	SERRA COPO DIAMANTADA 65MM	2,0000	135,500	271,00
037982	SERRA MARMORE GDC 34D	1,0000	515,000	515,00
037983	TALHA S/C 1.0 T	1,0000	922,000	922,00
037984	TORNO N.6	1,0000	392,500	392,50
037985	TORNO N.8	1,0000	488,000	488,00
037987	TRENA (02) 5MT	3,0000	19,000	57,00
039226	ALICATE REBITADOR ALAVANCA	1,0000	109,000	109,00
048149	COMPRESSOR DE AR MP 7.8CM1 25 LTSWP 110V PR	1,0000	993,000	993,00
048151	GRAMPEADOR MANUAL 4 A 14 NOLL	1,0000	92,000	92,00
036919	ARAME GALV.BWG	55,0000	16,120	886,60
039393	BARRA CHATA 1/2X1/8 6MT	5,0000	13,100	65,50
039369	BARRA CHATA 1X1/8 6MT	5,0000	24,960	124,80
039225	BARRA CHATA 1 X 3/16 6MT	30,0000	45,000	1.350,00
064357	BARRA REDONDA 3/8" 6MT (O,560KG/M)	10,0000	23,340	233,40

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064358	BARRA REDONDA 1/2" 6MT (0,990KG/M)	5,0000	37,800	189,00
039428	CAIXA C/MOLA 3,5MT 0.45MM#1 1/4	4,0000	46,670	186,68
039431	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT	5,0000	32,560	162,80
039439	CHAPA RAIADA 0.43 6MT	5,0000	22,230	111,15
039446	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2"	5,0000	4,095	20,48
039447	DOBRADIÇA ZINCADA 4"	5,0000	4,840	24,20
009953	FECHADURA 701/100	25,0000	16,800	420,00
064359	FECHADURA 601-602/03	5,0000	19,500	97,50
064360	FECHADURA PORTA DE ROLAR 201	5,0000	24,890	124,45
039457	FITA LATERAL 25MM TOLEMAT	25,0000	33,400	835,00
039461	LAMBRIL GALVANIZADO 0.80 105X200CM	5,0000	88,890	444,45
064361	LAMBRIL GALVANIZADO 0,80 105X250CM	5,0000	142,230	711,15
064362	LAMBRIL PRETO 0.75 106X200CM	5,0000	77,890	389,45
046784	METALON 20X20 6MTS	5,0000	16,260	81,30
046785	METALON 20X30 6MTS	5,0000	27,373	136,87
064363	METALON 30X30 6MT	5,0000	31,900	159,50
064364	METALON 30X40 6MT	5,0000	37,500	187,50
064365	METALON 50X30 6MT	5,0000	53,333	266,67
063170	METALON GALV.20X20X0,80MM 6MT	45,0000	22,000	990,00
063171	METALON GALV.30X20X0,80MM 6MT	50,0000	28,120	1.406,00
039479	METALON GALV.30X30X0,95MM 6MT	5,0000	36,700	183,50
039480	METALON GALV.50X30X0,95MM 6MT	25,0000	52,670	1.316,75
039483	PERFIL U" LEVE 25X25X18	5,0000	31,000	155,00
039366	PERFIL U LEVE GALV 25X25X18	5,0000	33,340	166,70
039486	REBITE DE FERRO 1/8X1/4	150,0000	0,080	12,00
042046	SOLEIRA - BARRA PARA PORTA GALV. 1,25	2,0000	55,050	110,10
064366	TELA SOLD. 2,03X25MT 2,4MM 5X15CM	310,0000	1.058,500	328.135,00
064368	TUBO GALV. 2" (50,80MM) - 1,90MM	2,0000	106,670	213,34
064369	TUBO GALV. 3" - 1,95MM (PATENTE)	1,0000	240,000	240,00
039516	TUBO PRETO 1.1/4X2MM #14	10,0000	60,000	600,00
064371	BITONEIRA 400 LT - 220 VOLTS	1,0000	4.650,000	4.650,00
064373	PARAFUSO ATARR C/CAB. 4.8X22	50,0000	0,215	10,75
064374	PARAFUSO ATARR C/CAB. 6.3X50	50,0000	0,285	14,25
064375	PARAFUSO FENDA DURAME 5.5X40	50,0000	0,235	11,75
037986	TRANSFORMADOR DE SOLDA 250AMP	9,0000	670,000	6.030,00
077226	ASPIRADOR DE PÓ - INDUSTRIAL WD1855BR 220V	1,0000	1.595,000	1.595,00
077344	TELA SOLD. 1,5X25MT 2,4MM 5X15CM	500,0000	37,740	18.870,00
039519	TUBO PRETO 3 X2MM #14	140,0000	155,220	21.730,80
099129	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/CA - REF.5412	2,0000	22,500	45,00
042159	AVENTAL DE COURO C/EMENDA EXTERNA RASPA	2,0000	38,500	77,00
099130	BOTA DE SEGURANÇA PRETA BICO PVC C/CA NUMERAÇÃO DIVERSA	20,0000	51,500	1.030,00
099131	CAPACETE 810 P/ELETRICISTA C/CA CORES DIVERSAS	10,0000	23,000	230,00
042020	CAPACETE DE SEGURANÇA	20,0000	27,000	540,00
099132	CARTUCHO P/MASCARA RESPIRATÓRIA CG 304 C/CA	20,0000	16,800	336,00
099133	CINTURAO P/ELETRICISTA C/CA - REF.CG790E TAM.2	2,0000	230,500	461,00
099134	ESCUDO P/SOLDA 8110 C/CA	1,0000	27,980	27,98
099135	LUVA DE COBERTURA EM COURO P/ELETRICISTA C/CA	4,0000	45,500	182,00
099136	LUVA DE PROTEÇÃO P/ALTA TENSÃO 10KV - CLASSE 01 C/CA - PRETA	1,0000	31,700	31,70
099137	MASCARA DE SOLDA ADVANCE 3110 C/CA	1,0000	72,500	72,50
099138	MASCARA RESPIRATÓRIA CG-304 C/CA	1,0000	39,200	39,20
099139	OCULOS DE PROTEÇÃO SPECTRA 2000 CINZA 8812 C/CA	10,0000	9,950	99,50
099140	OCULOS DE PROTEÇÃO SPECTRA 2000 INCOLOR 8512 C/CA	10,0000	8,550	85,50
065096	PERNEIRAS DE PROTEÇÃO	2,0000	19,500	39,00
099141	PROTETOR FACIAL CG INCOLOR	2,0000	23,000	46,00
099142	TALABARTE MULT 1880 C CORD/MANG. 02 GANCHOS C/REGULADOR	2,0000	0,000	0,00
099143	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO DYSTRAY 15 DB - C/CA	20,0000	3,900	78,00
024217	MANGUEIRA HID 410-6	160,0000	28,650	4.584,00
023681	TERMINAL HID FG 12-12	65,0000	36,750	2.388,75
023889	MANGUEIRA HID R2 410-8	140,0000	36,280	5.079,20
037997	CABO DE AÇO 9,2	70,0000	10,935	765,45
039354	CONJ.MANCAL	40,0000	287,500	11.500,00
038023	TERMINAL HID FG 90 08-08	60,0000	29,850	1.791,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
038024	TERMINAL HID MN 08-08	60,0000	27,425	1.645,50
041794	CONJ.MANCAL 1,5/8 243 MM	40,0000	415,000	16.600,00
041796	DISCO 20PX4.5	70,0000	143,500	10.045,00
041797	DISCO 24PX6.0	60,0000	309,500	18.570,00
041798	DISCO 26P	80,0000	312,000	24.960,00
041800	DISCO DE GRADE 28P	60,0000	339,000	20.340,00
041833	MANGUEIRA HID R2 410-12	120,0000	44,010	5.281,20
041872	SEPARADOR DISCO GR 245M 1.5/8	30,0000	108,500	3.255,00
041873	CARDAN PARA DITRIBUIDOR DE CALCÁRIO	4,0000	385,000	1.540,00
014438	ELETRODO ALUMINIO	30,0000	6,700	201,00
048119	ELETRODO CROMONIQUEL UIP 65 2,5MM	40,0000	183,500	7.340,00
048120	ELETRODO UIP 7018 3,25	50,0000	16,500	825,00
048121	ELETRODO UIP 7018 4MM	50,0000	15,600	780,00
029110	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 5 2T	120,0000	13,000	1.560,00
077929	ROLAMENTO 32210 E 32207	60,0000	67,000	4.020,00
077930	CARDAN PARA ROCADEIRA	4,0000	13,300	53,20
077931	EMBREAGEM PARA ROCADEIRA	6,0000	59,500	357,00
045718	ALICATE UNIVERSAL 8"	2,0000	36,500	73,00
048499	ALICATE BICO CURVO 6	2,0000	28,500	57,00
013565	CHAVE DE FENDA 1/4X6	2,0000	9,950	19,90
013628	CHAVE DE FENDA 5/16X8	2,0000	11,700	23,40
029867	CHAVE PHILIPS 1/4X6	2,0000	8,850	17,70
029868	CHAVE PHILIPS 5/16X6	2,0000	9,550	19,10
048500	ALICATE REBITADOR CG1001	3,0000	148,500	445,50
051693	FURADEIRA BOSCH GSB 13RE 1/2 220V	2,0000	447,000	894,00
051694	ESTENÇÃO DE 30 METROS	2,0000	100,500	201,00
048504	TRANSFORMADORES DE ENERGIA,ENTRADA 220W SAIDA 110W CAPACIDADE 2000W	4,0000	179,000	716,00
048505	CAIXA PARA FERRAMENTA 20X40	2,0000	29,000	58,00
063535	OCULOS DE SEGURANÇA LENTES TRANSPARENTES	20,0000	6,500	130,00
063536	LUVAS REVESTIDAS LATEX	40,0000	13,500	540,00
063537	COLETE REFLETOR EM X	10,0000	29,500	295,00
063538	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO COR BRANCA	10,0000	42,000	420,00
063539	BOTA DE COURO CANO CURTO COR PRETA	10,0000	54,500	545,00
063540	CINTA PARA OMBROS (SIMPLES)	6,0000	36,500	219,00
042169	CAPA DE CHUVA LONGA C/FORRO E PROTEÇÃO DE CABEÇA	6,0000	21,500	129,00
063541	MASCARAS PFF1 AZUL	20,0000	1,950	39,00
063542	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE COBERTURA ESTRUTURA METALICA 3MX3,8 PINTADA	1,0000	0,000	0,00
063544	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CORRIMÃO 4M LINEAR	1,0000	0,000	0,00
063546	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRADE EM FERRO PARA PORTA 1,50M X 2,20M	1,0000	0,000	0,00
063547	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRADE EM FERRO PARA JANELA 1,20M X 1,00M	1,0000	0,000	0,00
077227	SERVIÇO DE CONFECÇÃO (SOLDA E MONTAGEM) DE CARRINHO PAPELEIRO	5,0000	0,000	0,00
077228	SERVIÇO DE PINTURA (SOLDA E MONTAGEM) DE CARRINHO PAPELEIRO	5,0000	0,000	0,00
077229	SERVIÇO DE PINTURA EM COBERTURA ESTRUTURA METÁLICA 3M X 3,8M	1,0000	0,000	0,00
077230	ARO DE ALUMINIO DE 3,5X8 (EM POLEGADAS)	12,0000	117,000	1.404,00
077231	BARRA REDONDA EM AÇO 1" (EM POLEGADAS)	10,0000	27,400	274,00
077232	CHAPA PERFIL U DE 2" (EM POLEGADA)	36,0000	9,000	324,00
077233	CHAPA PERFIL U DE 3" (EM POLEGADA)	24,0000	13,530	324,72
077234	ROLAMENTO 1" (EM POLEGADA)	20,0000	38,000	760,00
077235	TELA SOLDADA 35X35 (1,5 MTS DE ALTURA)	35,0000	76,550	2.679,25
077236	TELHA GALVALUME ONDULADA	20,0000	31,000	620,00
077237	TUBO DE FERRO, CHAPA 14 DE 2"	10,0000	16,000	160,00
077238	TUBO QUADRADO 20X20	42,0000	2,960	124,32
077239	TUBO QUADRADO 40X40	42,0000	16,000	672,00
077240	TUBO QUADRADO 50X30	36,0000	6,500	234,00
008829	CADEADO 50MM	5,0000	44,150	220,75
037934	CANO SOLDABEL 25MM	5,0000	7,500	37,50
015579	CANO SOLDABEL 50MM.	25,0000	13,500	337,50
021576	CARRO DE MÃO	104,0000	158,000	16.432,00
001437	ENXADA	4,0000	26,500	106,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
037135	ENXADAO	22,0000	27,500	605,00
037030	FACAO MEDIO	2,0000	28,945	57,89
037023	LIMA CHATA .	5,0000	194,750	973,75
042033	LONA ENCERADA 6X6	2,0000	347,500	695,00
042026	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS	100,0000	7,850	785,00
042027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO	1.000,0000	1,900	1.900,00
003992	MARTELO	2,0000	33,500	67,00
021573	PÁ	5,0000	37,850	189,25
014281	RASTELO	5,0000	21,000	105,00
048683	REDUÇÃO PARA CANO SOLDAVEL DE 50 PARA 25MM	20,0000	12,500	250,00
042029	REGISTRO P/CANO SOLDÁVEL DE 25MM	20,0000	23,650	473,00
037024	SERROTE GRANDE	1,0000	38,950	38,95
007465	TESOURA/PODA	5,0000	19,620	98,10
037029	TRENA 10 METROS	2,0000	31,500	63,00
088589	BOTINA EM COURO	20,0000	54,000	1.080,00
088590	LUVAS RASPA	50,0000	8,900	445,00
011558	MASCARA DESCARTAVEL - UNID	100,0000	2,400	240,00
051324	LUVAS DE TECIDO	50,0000	2,900	145,00
063169	ARAME GALVANIZADO BWG 16-1,65MM 1KG	20,0000	7,950	159,00
022045	ARAME RECOZIDO 18MM	25,0000	6,500	162,50
021663	FERRO 4.2	45,0000	8,890	400,05
021642	FERRO 5/16'	30,0000	26,000	780,00
039474	METALON 40X40X2MM#14 6MT	40,0000	0,000	0,00
063172	PRIMER GALVANIZADO 3,6	30,0000	76,780	2.303,40
063173	PRIMER GALVANIZADO 900ML	40,0000	21,340	853,60
063174	SUPORTE FIXAÇÃO 13MM	25,0000	60,790	1.519,75
048170	VERGALHÃO CA50 3/8 10MM	25,0000	38,000	950,00
063175	COLUNA 3/8 10MM 6MT	25,0000	90,000	2.250,00
063176	COLUNA 5/16 8MM 6MT	25,0000	65,560	1.639,00
063177	TRELIÇA TR SI 12L PESADA 5.0X4.2X6.0MT	10,0000	36,120	361,20
063178	TRELIÇA TR SI 8L MEDIA 6MT	10,0000	28,890	288,90
063995	ROÇADEIRA A GASOLINA	12,0000	992,500	11.910,00
063183	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 20X20 1.00X1.20	3,0000	0,000	0,00
063184	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 30X20 1.00X1.20	2,0000	0,000	0,00
063185	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 40X40 1.00X1.20	3,0000	0,000	0,00
063186	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 30X20 1.00X1.50	2,0000	0,000	0,00
063187	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 20X20 1.00X1.50	2,0000	0,000	0,00
063188	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 20X20 1.00X2.10	2,0000	0,000	0,00
063189	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO PORTÃO 1.0X2.10	3,0000	0,000	0,00
063190	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO PORTÃO 3.0X2.10	5,0000	0,000	0,00
063191	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 20X20 2.20X1.70	3,0000	0,000	0,00
063192	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 20X20 1.30X1.10	2,0000	0,000	0,00
063193	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 20X20 0.70X1.20	2,0000	0,000	0,00
063194	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 20X20 3.30X1.70	1,0000	0,000	0,00
063195	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO GRADE DE METALON 40X40 2.20X2.70	1,0000	0,000	0,00
063199	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PORTOES DE ESTRUTURAS METÁLICAS	15,0000	0,000	0,00
099144	SERVIÇO DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	12,0000	0,000	0,00
039396	BARRA CHATA 1X3/16 6MT	120,0000	45,000	5.400,00
039357	CADEADO PADO	40,0000	17,500	700,00
039358	CANTONEIRA 3/4X2.5 6MT	20,0000	0,000	0,00
039371	CLIPS LEVE 6MM GALV	120,0000	4,350	522,00
048083	COMPRESSOR DE AR(CSL 10/100 MM 2P6CH)	8,0000	2.740,000	21.920,00
039372	CORDOALHA CULT AEREAS 4,87 MM 500 MTS	40,0000	465,000	18.600,00
039377	CORREIA A 73	60,0000	12,935	776,10
039361	DISCO DE CORTE 10X1/8X5/8	40,0000	10,870	434,80
039362	DISCO DE CORTE 12/1/8X5/8	40,0000	13,670	546,80
039360	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	40,0000	5,950	238,00
039378	ELETRODO ELETRON 6013 2,5MM	120,0000	13,750	1.650,00
039373	ESTICADOR COM GACHO 5/8 16MM	200,0000	28,500	5.700,00
039370	FERROLHO CHATO Nº4	40,0000	5,350	214,00
039460	GONZO Nº3 C/ABA E CHUMBADOR	32,0000	8,920	285,44
039379	LAMINA ROÇADEIRA 330X2X20	40,0000	25,200	1.008,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
035565	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA	40,0000	2,400	96,00
004184	LENTE RETANGULAR ESCURA	40,0000	3,150	126,00
039380	MASCARA POLIPROPILENO C2 LENTES	40,0000	63,500	2.540,00
039364	METALON GALV.20X20 95MM 6MT	120,0000	25,000	3.000,00
039365	METALON GALV.50X30 95MM 6MT	40,0000	49,457	1.978,28
039381	PA SX 8.8 MA 06X50	500,0000	0,470	235,00
039382	PA SX 8.8 MA 08X50	500,0000	0,840	420,00
039383	PA SX 8.8 MA 10X50	500,0000	1,500	750,00
039367	ROLDANA C SUPORTE 11/2	40,0000	16,805	672,20
020172	TAMBOR VAZIO	55,0000	30,500	1.677,50
039385	TUBO COBRE 1/2 (12,70X0,79)0,27 KG/M	300,0000	31,760	9.528,00
039386	TUBO COBRE 1/4 635X0,79 12 KM/M	300,0000	17,925	5.377,50
039387	TUBO COBRE 3/8(9,53X0,79)0,19KM/M	300,0000	18,815	5.644,50
039376	TUBO PRETO 5/8X1,5MM	30,0000	0,000	0,00
039368	ZARCÃO CINZA 3,6 LTS	38,0000	58,450	2.221,10
041952	BOTA DE SEGURANÇA	150,0000	57,000	8.550,00
041954	BOTA PVC BRANCA	90,0000	42,000	3.780,00
041955	BOTA PVC PRETA	90,0000	42,000	3.780,00
041967	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120LT	60,0000	82,500	4.950,00
041964	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12LT	90,0000	12,500	1.125,00
051271	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 3LTS	90,0000	9,500	855,00
041965	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50LT	90,0000	31,500	2.835,00
051272	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 7LTS	90,0000	13,500	1.215,00
038108	CAPA PARA CHUVA DE PVC	150,0000	22,500	3.375,00
041968	CONJUNTO DE DESCARGA P/PULVERIZADOR	60,0000	0,000	0,00
033207	CONJUNTO PARA JARDIM	30,0000	19,950	598,50
041989	GARRAFÃO TERMOLAR 5LT	15,0000	42,000	630,00
000496	LONA PRETA 6 X 100	300,0000	7,950	2.385,00
041991	LUVA DE BORRACHA P/ BAIXA TENSÃO	15,0000	31,860	477,90
041988	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X1,5MM	900,0000	5,100	4.590,00
041983	PREGO POLIDO 18X24	150,0000	14,290	2.143,50
041961	PULVERIZADOR 10LT	15,0000	116,500	1.747,50
034593	PULVERIZADOR 20 LITROS	15,0000	267,000	4.005,00
041963	REGADOR 5LT	15,0000	7,900	118,50
041962	REGADOR 10LT	15,0000	13,050	195,75
039476	METALON GALV.20X20X0,95MM 6MT	20,0000	26,500	530,00
039375	SUPORTE DE FIXAÇÃO 13MM	20,0000	60,790	1.215,80
048162	ARAME OVALADO 700KGF 1000MT	20,0000	472,500	9.450,00
048163	ARAME P/SOLDA ARC 2,38MM RL30KG	20,0000	365,000	7.300,00
048181	ARAME P/SOLDA MIG AUTOROD 1,00MM 18KG	5,0000	227,000	1.135,00
048164	BARRA CHATA DE ALUMINIO 1/2"X1/8"	5,0000	50,000	250,00
048182	BARRA QUADRADA 7/8" 1045	5,0000	196,680	983,40
048166	BARRA REDONDA 1 1/4 1045(6,22KG/MT)	10,0000	65,340	653,40
009866	BARRA ROSQUEADA 5/8	10,0000	17,700	177,00
051692	CABO DE AÇO CIMA 1/16	10,0000	9,650	96,50
012225	CABO FLEXIVEL 10MM	10,0000	6,900	69,00
039430	CANTONEIRA 5/8X2.5 SERRAL 6MT	20,0000	21,630	432,60
048187	CHAPA DE ALUMINIO XADREZ 2,500X1000 1,2MM	5,0000	765,000	3.825,00
029101	CLIPS P/ CABO DE AÇO 09 5/8	10,0000	4,650	46,50
048188	CORRENTE SOLD.ZINC.9,5MM 3/8	5,0000	27,500	137,50
048169	METALON GALV 70X70 1,90MM	10,0000	240,000	2.400,00
048189	VERGALHÃO CA 50 3/8 10MM 12MT	10,0000	38,000	380,00
021596	CORRENTE PARA MOTOR SERRA	20,0000	78,500	1.570,00
037132	LAMINAS PARA MAQUINA DE ROÇAR	16,0000	27,500	440,00
001473	CABO P/ENXADA	80,0000	9,550	764,00
048086	FACAS PARA ROÇADEIRA HIDRAULICA	8,0000	562,500	4.500,00
041892	BOMBA DE GRAXA 10KG	6,0000	425,000	2.550,00
030894	BOMBA DE GRAXA 7KG	6,0000	385,000	2.310,00
007385	SILICONE	60,0000	9,500	570,00
000393	ARALDITE	30,0000	27,500	825,00
041894	TERÇADO DE 16"	20,0000	25,950	519,00
021586	LIMA CHATA	120,0000	14,655	1.758,60

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
023635	BARRA ROSQUEADA 3/4	20,0000	33,685	673,70
041937	BOMBA PARA OLEO DE CAMBIO	4,0000	415,000	1.660,00
041895	WHITE LUB	80,0000	9,500	760,00
001000	DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8	100,0000	9,605	960,50
048104	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4 2T	100,0000	13,500	1.350,00
037152	PARAFUSOS SEXTAVADO G.5 5/8X1. 1 .2	400,0000	3,925	1.570,00
051284	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X1.3/4	400,0000	3,105	1.242,00
051285	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 12X50 RI	400,0000	2,605	1.042,00
051286	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 12X60 RP	400,0000	3,500	1.400,00
051287	PARAFUSO SEXTAVO 10.50 10X60 RP	400,0000	2,700	1.080,00
051289	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X4	400,0000	7,940	3.176,00
051290	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X25	400,0000	4,020	1.608,00
051291	PARAFUSO SEXTAVADO 1.2 1/2 RP	400,0000	1,900	760,00
051292	PARAFUSO SEXTAVADO 10X30	200,0000	2,000	400,00
051293	ARRUELA 5/8	800,0000	0,650	520,00
051295	ARRUELA 12	800,0000	0,335	268,00
051296	ARRUELA 10.50	400,0000	0,185	74,00
008681	ARRUELA 3/4	800,0000	0,775	620,00
051297	ARRUELA 1.2	400,0000	0,955	382,00
037165	PORCAS 5/8	800,0000	0,850	680,00
037167	PORCAS 10.50	400,0000	0,275	110,00
037168	PORCAS 3/4	800,0000	1,780	1.424,00
037169	PORCAS 1.2	400,0000	0,475	190,00
041899	ESTOPA BRANCA(FARDO 50KG)	10,0000	126,000	1.260,00
048089	ESTOPA DE PANO CORTADO(FARDO DE 50KG)	10,0000	302,500	3.025,00
030884	CABO DE AÇO 1	100,0000	71,750	7.175,00
000180	CABO DE AÇO 1/2	200,0000	20,570	4.114,00
037188	BICO DE CORTE 4	3,0000	55,500	166,50
037189	BICO DE CORTE 6	3,0000	56,000	168,00
037190	BICO DE CORTE 8	3,0000	56,500	169,50
037191	MANGUEIRA DUPLA 5/16	100,0000	13,710	1.371,00
037198	VALVULA SECA CORTA CHAMA	8,0000	81,500	652,00
041902	TOCHA CONJUNTO F600	5,0000	774,000	3.870,00
012140	CABO DE FORÇA	15,0000	61,500	922,50
037236	SOLDA OK 48 3.25MM	15,0000	245,300	3.679,50
037237	SOLDA OK 48 4MM	15,0000	408,500	6.127,50
037238	SOLDA OK 46 4MM	15,0000	313,500	4.702,50
051302	SOLDA CROMUNIC 2MM	30,0000	6,750	202,50
037245	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 R12	50,0000	28,700	1.435,00
037246	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 R2	50,0000	36,500	1.825,00
037247	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 R 02	60,0000	43,510	2.610,60
037248	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 R12	50,0000	56,500	2.825,00
037249	MANGUEIRA HIDRAULICA 1 R12	50,0000	62,600	3.130,00
041903	TERMINAL HIDRAULICO	100,0000	29,650	2.965,00
037251	MACHO DE 10 A 24MM	50,0000	22,950	1.147,50
037252	CABO FLEXIVEL 70 MM	150,0000	46,500	6.975,00
037253	FIO DUPLO 10 MM	200,0000	7,550	1.510,00
051306	BROCA PARA FERRO Nº DIVERSOS	30,0000	18,500	555,00
037130	LUVAS DE RASPA	1.300,0000	8,950	11.635,00
021400	LUVAS PIGMENTADAS	1.200,0000	2,900	3.480,00
041008	BOTAS	300,0000	51,500	15.450,00
000489	VASSOURAO	800,0000	19,500	15.600,00
010071	MASCARA DESCARTAVEL	600,0000	2,350	1.410,00
021666	CALIBRADOR PNEUMATICO	2,0000	58,545	117,09
037147	PEDRA DE ESMERIL	10,0000	21,500	215,00
037148	ESMERIL DESBATE	20,0000	9,950	199,00
051313	BITONEIRA TIPO INDUSTRIAL	3,0000	19.502,500	58.507,50
041938	BITONEIRA 450 LITROS 220V	4,0000	4.450,000	17.800,00
041939	MOTOSSERRA DE 84 A 91 CILINDRADAS	3,0000	5.575,500	16.726,50
041935	SOPRADOR A GASOLINA VASÃO MÍNIMA 800M3/H	4,0000	1.950,000	7.800,00
041936	GUINCHO OU GIRAFÁ 2000KG	3,0000	3.793,750	11.381,25
022403	MAQUINA DE CORTAR GRAMA (A GASOLINA)	4,0000	2.750,000	11.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
022406	FURADEIRA DE MAO ELETRICA	4,0000	665,000	2.660,00
041928	POLICORTE DE 2"	3,0000	1.995,000	5.985,00
041929	MAQUINA DE SOLDA 425	3,0000	4.683,000	14.049,00
041930	FURADEIRA DE BANCADA 1CV	2,0000	4.385,000	8.770,00
041931	TALHA MANUAL DE 2 TONELADAS	2,0000	1.750,000	3.500,00
041932	MOTOR ELETRICO 2CV	5,0000	1.250,000	6.250,00
041933	MOTOR ESMERIL DE 1CV	3,0000	640,000	1.920,00
041934	COMPRESSOR 250LTS DE 175LIBRAS	2,0000	5.390,000	10.780,00
037231	MACACO 10 TONELADA	2,0000	495,000	990,00
037232	MACACO 15 TONELADA	2,0000	555,000	1.110,00
037233	LIXADEIRA OU ESMERILADEIRA ANGULAR 7	4,0000	875,000	3.500,00
037234	REITIFICADEIRA PROFISSIONAL	3,0000	1.390,000	4.170,00
037235	MACACO PARA TRANSMISSAO 500 KG	2,0000	3.150,000	6.300,00
041920	ROÇADEIRA COSTAL	6,0000	2.215,000	13.290,00
041924	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COM MEDIDOR	2,0000	1.950,000	3.900,00
022407	MACACO JACARE 2 TONELADAS	2,0000	1.327,500	2.655,00
051314	MESA VIBRATORIA 2X1MT	2,0000	4.175,000	8.350,00
048105	COMPACTADOR DE PERCUSSÃO A GASOLINA	2,0000	9.150,000	18.300,00
001476	ENXADA ESTREITA	100,0000	28,150	2.815,00
021972	FACAS P/ MAQUINAS D ROÇAR	16,0000	24,950	399,20
037174	CLIPS 1.	40,0000	15,850	634,00
037175	CLIPS 1/2	40,0000	5,095	203,80
037176	CHAVE COMBINADA FIXA DO N6 AO N32	4,0000	317,500	1.270,00
037177	CHAVE COMBINADA DO N6 AO 32	4,0000	268,000	1.072,00
037178	CHAVE COMBINADA ESTRELA DO N6 AO 32	4,0000	349,000	1.396,00
037179	CHAVE COMBINADA SOQUETE 1/2	5,0000	404,500	2.022,50
037180	CHAVE COMBINADA SOQUETE 3/4	5,0000	915,000	4.575,00
037181	CHAVE GRIFE 36	4,0000	338,300	1.353,20
037182	CHAVE GRIFE 12	4,0000	62,000	248,00
037183	CHAVE AJUSTAVEL 18	4,0000	322,100	1.288,40
041900	ESPATULA 600 X 28	8,0000	39,000	312,00
051315	ESPATULA 400 X 28	8,0000	29,175	233,40
037187	ESPATULA REDONDA 3/4X600	8,0000	52,000	416,00
037192	CHAVE DE FENDA 1/8	20,0000	3,850	77,00
037193	CHAVE DE FENDA 1/4	20,0000	6,800	136,00
037194	CHAVE DE FENDA 5/16	20,0000	7,525	150,50
037195	CHAVE FILIPS 1/8	20,0000	5,875	117,50
037196	CHAVE FILLIPS 1/4	20,0000	6,540	130,80
037197	CHAVE FILLIPS 5/16	20,0000	7,475	149,50
037240	MARRETA DE 3KG	6,0000	55,000	330,00
037241	MARRETA DE 4KG	6,0000	66,000	396,00
037242	MARRETA DE 2KG	6,0000	38,500	231,00
037243	MARRETA DE 10 KG	2,0000	162,500	325,00
037244	MARRETA DE 1KG	6,0000	22,000	132,00
041890	PÁ COM CABO	200,0000	41,250	8.250,00
041893	CAIXA DE FERRAMENTA DE 05 COMPARTIMENTO	5,0000	78,400	392,00
041904	BROCA PARA MADEIRA Nº DIVERSOS	30,0000	12,850	385,50
041941	CHAVE PNEUMÁTICA 1"	1,0000	2.004,500	2.004,50
041942	CHAVE PNEUMÁTICA 1/2"	2,0000	789,400	1.578,80
041943	CHAVE PNEUMÁTICA 3/4	2,0000	1.110,000	2.220,00
048091	CHAVE L DO Nº10 A Nº19	3,0000	334,000	1.002,00
048092	CHAVE SOQUETE 1º	2,0000	2.390,000	4.780,00
046506	FERRO 10MM	70,0000	35,167	2.461,69
036951	FERRO 12,5MM	70,0000	51,500	3.605,00
036952	FERRO 4,2MM	70,0000	12,430	870,10
021882	FERRO 5/16 OB	70,0000	23,000	1.610,00
041915	BARRA ROSQUEADA POL. 3/4	40,0000	31,500	1.260,00
046510	CHAPA 1/2	3,0000	0,000	0,00
046511	CHAPA 5/8	3,0000	0,000	0,00
001462	ARAME RECOZIDO	50,0000	9,600	480,00
			Total :	1.221.827,83